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'aworskiej”

do mnie, dzięki życzliwości i 
, którą sobie bardzo cenię, J.B., 
nerów „Gazety Jaworskiej”, 
trochę Jawor, a bardziej ludzi, 
nim żyją. I bardzo lubię to mia- 

;o, z ogromnej przecież odległości 
ypełnionego pracą w inności oby- 
i kulturowej świata arabskiego.

wspominam z sentymentem Jawor i bli
skich mi ludzi, którzy tam nadal żyją.

„Gazeta Jaworska” zaskoczyła mnie wy
sokim poziomem erudycyjności, staranno
ścią i... odbieranym emocjonalnie (znajome 
dla mnie realia miejsc i ludzi) regionali
zmem, determinującym co prawda i pozor
nie tematycznie, ale będącym rzetelnym 
wypełnieniem założeń i idei tygodnika.

Moje uznanie, wyrazy szacunku i serde
czne pozdrowienia.

HENRYK ARASZKIEWICZ M.D.
Service Neurochirurgie 

Hopital H. Bourguiba 
Tunis

tkanie z francuskimi gośćmi
; z zapowiedzią przekazujemy 
)m „Gazety Jaworskiej” infor- 
wizycie przedstawicieli francu- 
y Rzemieślniczej departamentu 
alais.
le siedmioosobowej delegacji re- 
ącej różne dziedziny gospodarcze 
PIERRE NOE, prezydent Izby. 
ficjalna rozpoczęła się od spot- 
■ Ratuszu z przedstawicielami 
ejskich i organizatorów, repezen- 

przez panów PIOTRA WĄ- 
2GO — przewodniczącego Rady 
, BOGUSŁAWA WĘGLA — Bur- 
liasta, MARIĘ WROŃSKĄ — za- 
urmistrza Miasta, ZDZISŁAWA 
KIEGO — członka Zarządu Mia- 
zesa Oddziału TPPF, KAZIMIE- 
ŁYŃCA — członka Zarządu Mia- 
ewodniczącego Rady Spółdzielni 
liczej i STANISŁAWA FURTA- 
adnego, rzemieślnika który od 
-niu lat utrzymuje kontakty z tą 
bardzo dużym stopniu przyczy- 

o sfinalizowania tej wizyty, 
cie wizyty zwrócono uwagę nie 
sięgnięcia naszego miasta, ile na 

problemy, wymagające szyb- 
'łaściwego rozwiązania a miano- 
waloryzację starych kamieniczek 
, bezrobocie i zamykanie zakła- 
jdukcyjnych, zagospodarowanie 

po JAR, tworzenie budżetu 
o (gminnego) i politykę podatko- 
łtę i kształcenie rzemieślników 
iemną wymianę doświadczeń. Po- 
iektórymi sprawami zaintereso- 
natychmiast, o dalszych szcze- 

ńnformujemy jeszcze Czytelni- 
imach gazety.
m punktem programu wizyty 
idzanie JZChG Pollena i zapoz

nanie się z jej dorobkiem i trudnościami. 
Pan ANDRZEJ BRAMBOR, dyrektor zak
ładu osobiście pokazywał zakład i zapoz
nawał z aktualną produkcją. Jakość wy
robów nie, budziła zastrzeżeń naszych go
ści, zwrócono jednak uwagę na koniecz
ność poprawienia wzorów opakowań i 
szerszego stosowania zasad marketingu. 
Na ręce przedstawicieli dyrekcji fabryki 
zostało przekazane zapewnienie o zapro
szeniu do jednej z fabryk francuskich, 
produkujących szampony i płyny, dla po
szerzenia zakładowych doświadczeń.

Duże wrażenie na grupie francuskiej 
wywarła wizyta w obiektach pokoszaro- 
wych JAR. Odczucia przyrównano .do sta
nu, w jakim jest człowiek zwiedzający 
tereny klęsk żywiołowych. Różne próby 
podpowiedzi ze strony gości dotyczące spo
sobu rozwiązania tego problemu rozbijały 
się o bariery prawne albo finansowe w 
naszym kraju obowiązujące. Pozostała 
jedna konkluzja: „dajcie to ludziom, na
wet za darmo, niech robią z tym co po
trafią, bo szkoda tych murów...” .

Zupełnie przeciwstawne wrażenia wy
nieśli Francuzi z wizyty w naszym Mu
zeum. To już jest duża firma, której rola 
i pozycja ciągle rośnie. Pan dyrektor 
KRASKA otrzymał pod adresem całej in
stytucji wiele pochwał i ciepłych słów. 
Istnieje szansa, że przy jubileuszu 750- 
-lecia miasta strona francuska przypomni 
się ponownie, ale bardziej aktywnie.

Na zakończenie poznawania się z Jawo
rem delegacja wizytowała zakłady rze
mieślnicze. W pierwszym, cukierni pana 
WŁADYSŁAWA MACIEJOWSKIEGO, in
teresowano się jak w warunkach śród
miejskich zabudowań odbywa się pro
dukcja i szkolenie uczniów. Podpowiada- 

(dokończenie na str. 8)

SKLEP WIELOBRANŻOWY

M I N I  M A R K E T

Jawor, ul. Chrobrego 31 (wejście od ul. Krótkiej)
POLECA

szeroki asortyment obuwia dla dzieci i dorosłych 
znanych zachodnich firm:

S A L A M A N D E R
oraz

—  CONVERS —  L A. GEAR
—  NIKE —  CAMEL

—  ADIDAS —  TOMER
Codziennie od godz. 10 do 18

W in d s u r f in g  n a  S lu p i e
W związku z coraz większym zapo

trzebowaniem na rekreację i dużą liczbą 
zwolenników żagla zwracamy się za po
średnictwem naszej „Gazety” o pomoc w 
przełamaniu barier biurokratycznych, któ
re zabraniają uprawiania jakiejkolwiek 
formy sportów wodnych na zbiorniku 
wodnym „Słup” poza wędkowaniem.

Mimo licznych zakazów ludzie oblegają 
urocze zakątki zbiornika „Słup”, łamiąc 
nieżyciowe przepisy. Trzeba wziąć pod 
uwagę to, że w ostatnich latach zdecydo
wanie zmniejszyła się ilość miejsc nie
zwykle urokliwych i atrakcyjnych tury
stycznie, jak: stare wyrobiska po kamie
niołomach w Rogoźnicy, zwane „Meksy
kiem” (trzy akweny połączone przesmy
kami, przepięknie położone u podnóża 
gór), gdzie zjeżdżali turyści z całego Dol
nego Śląska a płetwonurkowie aż z Kra
kowa, których przyciągała tu kryształo
wa woda. Kończy się zbiornik w Zimni- 
ku, Paszowicach, Czernicy, Borowie, Ko- 
strzy. Były to miejsca, gdzie spędzaliśmy 
najpiękniejsze chwile naszej młodości i 
bardzo tego brak ludziom kochających 
przyrodę, słońce i wodę.

Czas więc pomyśleć, jak zrekompenso
wać braki tamtych miejsc. Jesteśmy za 
poszanowaniem przyrody i zachowaniem 
czystości wody. Służby ochrony przyro
dy powinny postępować zdecydowanie z 
naruszającymi przepisy. Nasuwa się jed
nak pytanie —czy łódka lub deska z żag
lem w jakikolwiek sposób zanieczyszcza 
wodę, w porównaniu do ścieków płyną
cych z okolicznych wsi, i nie tylko...

Z nadzieją, że nie trzeba będzie jechać 
150 kilometrów dó najbliższego jeziora od 
przyszłego sezonu — z wodniackim poz
drowieniem

Klub „KORMORAN”

PS. Informujemy że powstał w Jaworze 
klub wodniacki „Kormoran” , który zrze
sza w swoich szeregach ludzi z różnych 
profesji: inżynierów, techników, itp.,
wśród których wielu posiada patenty in
struktorskie, żeglarza, ratownika, płet
wonurka, z wieloletnim stażem i odzna- 
czeniąnii za pracę na rzecz ratownictwa 
wodnego. Sześciu ratowników klubu za
pewnia bezpieczeństwo na wodzie.

RYSZARD TERLEGA

Na jaworskiej giełdzie 
zanotowano:

Sprzęt rolniczy: kombajn „Bizon” Z 40 
z 1972 roku .— 20 min zł, taśma do zbie
rania liści — 5 min zł, ciągnik C 330 z 
1971 roku — 21 min zł, kombajn „Bizon- 
Super” z 1984 r. — 55 min zł, ciągnik MTZ 
z 1984 r. — 3 min zł, przyczepa wywrot
ka 9 ton — 15 min zł, przyczepa wywrot
ka 4 tony — 7 min zł, ciągnik gąsienico
wy D-75 z osprzętem tylnym i przednim 
z 1980 r. — 12 min zl, ciągnik Ursus z 
1984 roku — 50mln zł, ładowacz „Cyklop” 
— min zł, ciągnik C-40 wraz z ładowar
ką TUR — 20 min zł, przyczepa wywrot
ka 3,5 tony — 3,5 min zł.

Samochody: Fiat 126p z 1983 r. — 9 
min zł, z 1990 r. — 22 min zł, z 1984 r. — 
z 1986 r. — 15 min zł, a z 1971 r., po re
moncie —• 8 min zł, Syrena 105 z 1981 r. 
— 2,6 min zł, Warszawa po remoncie z 
1967 r. — 5,5 min zł, Mercedes 220 D z 
1973 r. — 14 min zł, Ford Granada po wy
padku z 1977 r. — 8 min zł, Tarpan z 
1984 r. 6,5 min zł, Nysa. Towos z 1975 r. 
po remoncie kapitalnym — 14 min zł.

Motorowery: Romet z 1990 r. — 1,8 min 
zł, z 1983 roku — 2 min zł, z 1988 roku — 
2,6 min zł, skuter „Berlin” z 1962 r. —
2.5 min zł, rower młodzieżowy — 300 tys.

Części zamienne: silnik do Volkswagena 
z 1980 r. po przebiegu 40 tys, km — 2,6 
min zł, skrzynia biegów do Volkswagena 
Passata z 1980 t. — 1,5 min zł.

Inne: pole przy szosie strzegomskiej,
9.6 ha, mieszkanie 51 m2 w Jaworze, dom

z cegły, działka 3 ary, tapicerka drzwio
wa, dom jednorodzinny, piec c.o., gospo
darka w Grzegorzowie, mieszkanie wła
snościowe w Świdnicy (zamiana na Ja
wor), wózek inwalidzki „Duo 4” , przycze
pa campingowa prod. zachódniej przysto
sowana do prowadzenia działalności ga
stronomicznej — ceny do uzgodnienia. 
Ponadto oferowano: komputer „AtauT’ z 
magnetofonem i joystickiem z 1989 r!sVs- 
1,5 min zł, magiel elektryczny prod. kra
jowej — 1,5 min zł, mozaikę podłogową 
dębowo-akacjową, II gatunek — 50 tys. za 
1 m2, orzechy .włoskie tegoroczne — 20 
tys za 1 kg.

Na giełdzie poszukiwano: Syreny Bosto, 
opryskiwaczy, garnków kamionkowych, w 
których można zakisić 100 kg kapusty.

Od następnej niedzieli wjazd na giełdę 
będzie odpłatny! (samochody — 10 tys zł, 
motorowery, rowery — po 5-tys. zł). Pro
wadzenie działalności handlowej, gastro
nomicznej na terenie giełdy będzie kosz
tować 10 tys. ,zł.

Podczas trwania giełdy czynny jest 
radiowęzeł, który odpłatnie (5 tys. złotych 
za komunikat) będzie informował o ofer
tach sprzedaży i kupna.

Przypominamy: że giełda czynna jest 
w każdą niedzielę w godzinach 8—13 na 
terenie jaworskiej „AGROMY”, róg ulic 
Kuzienniczej i Słowackiego. Na giełdzie 
można handlować wszystkim, za wyjątkiem 
alkoholu!

„J”
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ZUS inform ujeBiografie
pionierów

KURDEK BOLESŁAW — urzędnik, 
wykształcenie średnie, członek SD, PPS, 
PZPR. Urodzony 3 kwietnia 1900 r w 
Bernardpwie, dawnym pow. Piotrków 
Tryb. W okresie 1923—1939 st. posterunko
wy w Policji Państwowej w Zelowie 
(d. pow. Łaski). We wrześniu 1939 r pod 
Warszawą dostał się do niewoli niemiec
kiej, skąd udało mu się zbiec. Wcielony 
do policji granatowej w latach 1940—44 
służył w Przemyślu, często pomagając w 
ukryciu ludzi, ściganych przez okupanta.

Fo wyzwoleniu pracował jako delegat Po
wiatowego Urzędu Ziemskiego w Przemy
ślu przy rozparcelowywaniu majątków 
ziemskich (1944—III.1945). Następnie na 
krótko powrócił do Zelowa, skąd w sier
pniu 1945 r wyjechał do Jawora, obejmu
jąc tu kierownictwo ZOM. Świadek tam
tych czasów, J. Ziętek, napisał:,, Długo
letni, sumienny i ceniony kierownik Biu
ra Zarządu Miejskiego w Jaworze. Dzia
łacz Spółdzieljli Spożywców, Organizator 
Towarzystwa Ogródków Działkowych.

Zmarł 30.X.1972 r. Pochowany na jawor
skim cmentarzu komunalnym,

Wszćlkic uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do p. Mirosława Szkilą- 
dzia, Muzeum Regionalne, ul. Klasztorna 
6, teł. 30-86, wew. 16.

Oddział ZUS w Złotoryi:

Przepraszamy niektórych przedsiębior
ców

Nie wszyscy płatnicy zusowskich skła
dek mieszkający w Lubinie muszą jeździć 
do Złotoryi. Przedsiębiorstwa państwowe, 
transport, rolnicy i 1 duchowni pokonują 
starą trasę, sektor prywatny natomiast 
korzysta -z, usług miejscowego inspektora
tu ZUS. ,

W Lubinie, powołując się na swój do
tychczasowy numer; statystyczny, kupcy i 
rzemieślnicy opłacają składki i załatwiają 
wszelkie formalności. Od razu widać, na 
które grupy płatników ZUS może liczyć. 
Albo są tak prężni, albo tak poważnie za
sila ją kasę „ubezpieczalni”, że od nich 
zaczęto poszerzać zakres działań inspekto

ratu. s
Za zamieszanie powstałe przy przekazy

waniu dokumentów Oddział ZUS w Zło
toryi przeprasza niektórych przedsiębior
ców.

Składkę na ubezpieczenie społeczne pła
ci się tylko raz ,

Przedsiębiorcom na pół etatu czyli tym, 
którzy pracują w dwóch lub więcej fir
mach, albo podejmują dz'iałalność; gospo
darczą nie rezygnując z dotychczasowego 
zatrudnienia przyporhinamy, że składkę 
na ubezpieczenie społeczne płaci się tylko 
raz. Nie znaczy to, że o pozostałych for
mach działalności nie trzeba ZUS infor
mować.

W przypadku zwolnienia z prący
W przypadku zwolnienia z pracy (doty

czy to szczególnie przedsiębiorstw likwi
dowanych) należy zadbać o adnotację o 
okresach zatrudnienia! Powinny pamiętać 
o tym wszystkie kadrowe, ale nie zaszko
dzi, jeśli zainteresowany sam się o siebie 
zatroszczy.

Będzie jak znalazł przy wypełnianiu 
wniosku o: przyznanie emerytury. Ż doku
mentami bywa różnie po wielu latach...

hal

Wybrano władze  
Klubu Inteligencji Jaworskiej

Uprzejmie informujemy PT. Czytelni
ków, że 3 października br. odbyło, się 
Walne Zgromadzenie Klubu Inteligencji 
Jaworskiej.
Stowarzyszenie uprzednio zostało zareje
strowane przez Sąd Wojewódzki w Le
gnicy postanowieniem z 26 sierpnia 1991 r. 

Na żebrąniń wybrano władze Stowarzy

szenia z prezesem p. ZBIGNIEWEM 
SŁODKIM na czele. W toku dyskusji uz
godniono program działania na najbliższy 
okres.

Siedzibą Klubu jest Muzeum Regionalne 
a spotkania odbywają się co drugi-czwar
tek w „Kawiar.ni ■ Muzealnej’.’.

W uzupełnieniu  
komunikatu Rady Miejskiej

komputerowy
horoskop
astralny

Od następnego nr. „GJ” rozpoczynamy 
druk „Komputerowego horoskopu astral
nego”. Przed spotkaniami z astrologicznym 
horoskopem urodzenia należy zapoznać 
się z tym, jaki wpływ znaków Zodiaku 
na różne dziedziny życia wywołują poło
żone w nich planety. Każda z nich bo
wiem przejawia się inaczej w poszczegól
nych znakach. (Nazwa „planeta” pochodzi 
z języka greckiego i w dość luźnym tłu
maczeniu oznacza „gwiazdę błądzącą”).

Starożytna astrologia uznawała siedem 
planet (Słońce, Księżyc, Merkury, Wenus, 
Mars, Jowisz i Saturn). Później zostały 
odkryte jeszcze trzy planety, Uran, Neptun 
i Pluton.

SŁOŃCE w znakach Zodiaku jest naj
ważniejszym elementem horoskopu, jest 
sygnifikatorem męża, ojca, władcy, króla

i zaszczytów. Zarządza znakiem zodiakal
nym Lwa.

KSIĘŻYC zarządza znakiem zodiakal
nym Raka, wskazuje na rodzaj bezpośre
dniej reakcji emocjonalnej, jest sygnifika
torem płci żeńskiej: żony i matki.

MERKURY jest władcą Bliźniąt i Pan
ny, sygnifikatorem intelektu, osób młod
szych, młodszych braci, kuzynów, podró
ży, korenspondencji i praktycznych umie
jętności handlowych.

WENUS zwana jest planetą miłości, 
władcą znaku zodiakalnego Byka i Wagi.

MARS staje sią źródłem walki o byt i 
nienawiści wśród ludzi, zarządza znakiem 
zodiakalnym Barana.

JOWISZ panuje nad znakiem zodiakal
nym Strzelca, informuje, o etycznych fi
lozoficznych i religijnych poglądach uro
dzonego.

SATURN jest władcą znaku zodiakalne
go Koziorożca, symbolizuje wszelkie ogra
niczenia i ostrą dyscyplinę zewnętrzną.

URAN znany jako planeta wolności, jest 
władcą znaku zodiakalnego Wodnika.

NEPTUN ma związek z podatnością do 
przekształceń natury i życia ludzkiego, 
jest władcą znaku Zodiakalnego Ryb.

PLUTON jest władcą znaku zodiakal
nego Skorpiona i na ogół jeśt znany jako 
planeta śmierci i odrodzenia.

R.Z.

Wojewoda uchylił uchwałę Rady Gminy 
w Męcince o niepłaceniu podatku

Jak się dowiedzieliśmy od rolników z 
gminy Męcinka, Wojewoda Legnicki uchy- 
iił uchwałę Rady Gminy w Męcince o za
wieszeniu płacenia przez miejscowych rol
ników podatku rolnego.

Oznajmiono rolnikom, że w tej sytuacji

należało zapłacić III ratę podatku do 15 
września, natomiast ratę czwartą trzeba 
uiścić do 15 października br.

Chcąc nie chcąc, płacić trzeba, a czy 
Rada Gminy jest z tego rada, to już inna 
sprawa... W.M.

Jaw orskie S to w a rzysze n ie  
Pomocy Ludziom zarajestrowane

26 sierpnia br. zostało zarejestrowane 
w , Sądzie Wojewódzkim w Legnicy JA
WORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM. Ideą przewodnią Stowarzysze
nia jest wykorzystanie ludzkiej aktywno
ści w zmaganiach z coraz trudniejszą co
dziennością.

W chwili obecnej najwięcej zależy od 
nas samych. To, aby decyzje dotyczące 
każdego jaworzanina nie były podejmowa
ne tylko i. wyłącznie gdzieś na mitycznym 
„wyższym szczeblu”, musi ' procentować 
działaniem tu, w Jaworze, wśród ludzi 
żyjących jego problemami.

Do zrobienia jest wiele. Rozwiązania 
wymaga problem bezrobocia w naszym

mieście; o pomoc wołają emeryci i reh- 
ciści, ludzie chorzy, pozostający bez opie
ki. Biednieją mieszkańcy naszego grodu. 
Coraz więcej rodzin żyje na granicy nę
dzy, podupada oświata i służba zdrowia. 
Trzeba pomóc.

17 października br. w jaworskim ratu
szu odbędzie się o godzinie 16.00 walne 
zgromadzenie członków — założycieli Ja
worskiego Stowarzyszenia Pomocy Lu
dziom. Zapraszamy wszystkich, których 
ta idea interesuje, do sali nr 20.

Jeżeli chcesz współtworzyć ten związek, 
współuczestniczyć w jego działaniu, 
przyjdź! Pomagając innym, pomagasz so
bie!

w imieniu grupy założycieli 
JACEK KRAJEWSKI2 —  Gazeta Jaworska

W przekazanym redakcji komunikacie 
Rady Miejskiej nt. sytuacji w oświacie i 
służbie zdrowia po zdaniu; „środki, które 
zostaną ewentualnie wyasygnowane przez 
władze miasta powinny być traktowane 
jako pomoc doraźna” , należy dodać: „Wo

bec dramatycznej sytuacji opieki zdrowo-j! 
tnej i oświaty — Rada Miejska w Jawo-i • 
rze, protestuje przeciwko nieudolności, ad- ■* 
ministracji rządowej w rozwiązywaniu!! 
swoich statutowych i konstytucyjnych obo-Jl 
wiązków". “3i

Czy to dużo, czy mato, 
czyli: rozliczyć posła!

W numerze z 29 sierpnia p. KRZYSZ
TOF NOWAK informował Szanownych 
Czytelników, że nie będzie kandydował 
do Sejmu, ponieważ „w przedwyborczej 
przepychance partie, które funkcjonują w 
mieście, przedłożyły partykularne interesy 
polityczne nad dobro miasta” . Pan Nowak 
zarzuca mi jednocześnie, że będąc posłem 
zapomniałem o Jaworze! Dziwny to zarzut. 
Korzystając z prawa do repliki ‘ pragnę 
poinformować mieszkańców Ziemi Jawor
skiej i Jawora o kilku sprawach.

Wyobrażenie, jakie posiada p. Nowak o 
roli posła to dawna historia. Bowiem po
seł, „załatwiacz” (np. talonów, dotacji, po
zwoleń inwestycyjnych, zasileń z budżetu 
centralnego, itp.), czy też poseł „obiecy- 
wacz gruszek na wierzbie” odszedł w nie
pamięć. Dzisiejsza rola posła to przede 
wszystkim udział w głównym nurcie ży
cia politycznego i gospodarczego kraju i 
co się z tym wiąże, ciężka, często niew
dzięczna praca parlamentarna, związana 
ze sprawami ogólnokrajowymi.

Dzisiejszy model posła to model „posła 
zawodowego” . Potwierdzeniem niech bę
dzie krótka statystyka. Otóż w ciągu 28 
miesięcy obecnej kadencji Sejmu ucze
stniczyłem w 75 posiedzeniach plenarnych 
(2—4 dniowych), w 123 posiedzeniach 
komisji sejmowych (Komisja Rolnictwa i 
Gospodarki Żywnościowej oraz Komisja 
Stosunków Gospodarczych z Zagranicą), i 
w 111 posiedzeniach Parlamentarnego Klu
bu Lewicy Demokratycznej. W okresie 
tym 19 razy zabrałem głos w dyskusji 
parlamentarnej, złożyłem 17 interpelacji i 
zapytań poselskich. Spędziłem w pociągu 
178 nocy...
-Ną spotkania z wyborcami nie pozosta

wało więc zbyt dużo czasu. Nie oznacza

to jednak, że zapomniałem o wyborcach-i 
Jaworze. Pozwolę sobie więc przypomnieć;

Przez kilka miesięcy (lipiec 1989 — rhaj 
1990) w Urzędzie Miasta Jawora pełni! 
łem w miarę systematycznie dyżury po
selskie (patrz np. „Gazeta Robotnicza” nr 
274 z 27.XI.1989 r. „Konkrety” nr 903 Z
1.XII.1989 r.). Moja inicjatywa utworzenia 
biura poselskiego w U.M. w Jaworze nie 
doczekała się realizacji. Dlatego też moje' 
biuro poselskie znajduje się dziś w Tarł’ 
goszynie. Tutaj też miałem najwięcej kólfi 
taktów z wyborcami, głównie w sprawa*V 
interwencyjnych, np. umożliwienia w, Ą 
zdów zagranicznych dla byłych funkć]C?: 
nariuszy MO, w sprawach mieszkaniowych, 
czy ostatnio zwolnień grupowych w upa-ż 
dłych jaworskich zakładach pracy i zwią
zanym z tym bezrobociem. Nie gubiłem? 
też zaproszeń ńa spotkania. Poświadczyć; 
o tym mogą rolnicy z wielu gmin, czyj 
też Wojewódzki Sejmik Samorządowy, do- 
pracy którego byłem dość często zapra
szany.

Od kwietnia br. w każdy poniedziałek 
pełnię dyżur w Biurze Interwencji Społe-ć 
czhych i Porad Prawnych w siedzibie? 
WKW SdRP w Legnicy. Utrzymuję koryj 
takty... itd., itd.

Czy to dużo, czy mało? Osądźcie Pań-J 
stwo sami. Wszystkich zainteresowanych! 
„rozliczaniem, do końca” posła (i kandyyi 
data na posła) serdecznie zapraszam nąf 
spotkanie 22 października br. (wtorek)-.oj 
godz. 17 do auli Liceum Ogólnokszta|Cą!-| 
cego w Jaworze. Szczególnie zaś zapra-, 
szam p. KRZYSZTOFA NOWAKA. ,

Z poważaniem:;J 
J Irmindo Bocheń — poseł X 

Kadencji Sejmu R?

Wychowankowie z  PM0W  
dziękują

Dyrekcja oraz wychowankowie Pań
stwowego Młodzieżowego Ośrodka Wy
chowawczego w Jaworze serdecznie dzię
kują właścicielom pawilonu spożywczego 
„Skrzat” w Jaworze, panu Stanisławowi 
Furtakowi, Wytwórni Wód Gazowanych 
przy ul. Zamkowej w Jaworze oraz przed
siębiorstwu „Legpol” w Legnicy, za spon-

sorowanie dorocznego rajdu „ROSOCHA- 
1991”.

Dziękujemy również Spółdzielni „Inprokii 
dus” oraz panu Bolesławowi Michalikowi? 
— dyrektorowi spółki z o.o. „JaworA- 
Home” za nieodpłatne przekazanie matefj 
riałów budowlanych na rzecz naszego 0|w 
rodka.



Lata dwudzieste, 
lata trzydzieste...

Spełniając prośbę naszych Czytelników 
i publikujemy obszerne fragmenty przewod

nika niejakiego Koischwitza po Jaworze i 
okolicach z końca lat trzydziestych, w 
tłumaczeniu państwa NATALII i WALDE
MARA LUBAŃSKICH.

MŁYŃSKA, SZPITALNA, PIŁSUD- 
: SKIEGO...

| Podczas naprawy wieży Strzegomskiej 
I musiano ściągnąć kopułę. Znaleziono w 
! niej zamknięte w puszce stare dokumen
ty, które mówiły, że w „niedzielę po 
Wniebowstąpieniu 1551 roku dacharz 

| imieniem Hans wszedł na dach, a Michel 
|Hopner, tutejszy mieszkaniec i piekarz 
: pomaga! mu przy tym”. Dalej zostało na
dpisane, że 31.08.1563 roku „zrobiono to 
S samo i pozłocono kopulę...” Ale już w 
j 1603 roku padła ona ofiarą szalejącego 
tu 25 stycznia orkanu. Ponieważ nikt nie 

Fchciał wejść na stromy dach, pozostała 
ozdoba kopuły na ratuszu aż do 23 listo
pada 1604 roku kiedy to cieśla Hans 

; Lange odważył się ponownie osadzić ko- 
i puię na jej dawnym miejscu.

Kroniki innych miast podają, że wieże 
murowane wynajmowane były mieszcza- 

; nom na spichlerze, a także nawet jako 
mieszkania. Na przykład za czasów Ka- 

| rola IV część malarzy w Pradze używała 
wież miejskich jako mieszkań. Również 
nasza wieża Strzegomska miała swoich 

■ mieszkańców, ludzi, których „żelazne' ra
mię sprawiedliwości zepchnęło w otchłań

nieszczęścia i komnaty rozpaczy” . Jesz
cze w drugiej połowie XVI wieku słu
żyły dolne pomieszczenia jako więzienia. 
Przebywał tu cały rok rycerz-rozbójnik, 
którego pojmał w 1585 roku naczelnik 
prowincji. Lecz nawet ciemny loch nie 
był w stanie złamać tego krnąbrnego 
mężczyzny. Jednego z siepaczy, który 
miał doprowadzić go na przesłuchanie 
zranił śmiertelnie, po czym został skaza
ny na śmierć przez ścięcie mieczem. 
Dwóch zakutych w zbroję mężczyzn wy
konało wyrok w 1586 roku. W roku 1821 
„oberwałoby się znacznie temu otyłemu, 
łysemu jak mysz olbrzymowi”, który pod 
koniec XVIII wieku miał być nawet pro
chownią. Wieża miała być mianowicie 
sprzedana , do rozbiórki. Plan ten nie zo
stał jednak nigdy wprowadzony w życie 
i wieża, wprawdzie wewnątrz uszkodzo
na, stoi jeszcze dzisiaj, ozdobiona krzy
żem, dzięki któremu opiewana była przez 
pewnego jaworskiego poetę...

Od „dworca strzegomskiego” z jego 
ogródkiem towarzyskim prowadzi ulica 
Młyńska do parku miejskiego oraz do 
kępy strzeleckiej. Teren pomiędzy ulica
mi: Młyńską, Łanową i Promenadą (dzi
siejsza ulica Przyjacół' Żołnierza i Al.

Dębową) od niegdysiejszego młyna Thie- 
sela (dziś fabryka pieców) poprzez „Sta
rą akcyzę” aż do ulicy Wrocławskiej na
leżał do XIX wieku do Samborowie. 
Ulice Bismarcka (Piastowska) i Moltkego 
(Szpitalna) płączone ulicą Hindenburga, 
tworzą nowe trakty komunikacyjne pow
stałej tu nowej dzielnicy. Ulicą Moltkego, 
przechodząc obok urzędu finansowego, 
dawniej szpitala garnizonowego, oraz 
obok szpitala powiatowego, dochodzimy 
po kwadransie do ulubionej miejscowo
ści rozrywkowej — Samborowie, podczas 
gdy ulica Bismarcka doprowadzi nas do 
szosy w kierunku Strzegomia. My zawra
camy na ulicę Łanową, która łączy się 
z Ogrodową (dzisiejsza ulica Piłsudskie
go). Po naszej prawej stronie wyrasta z 
zieleni. drzew budynek loży. Loża „św. 
Marcina pod trzema złotymi kłosami” 
istnieje od 1849 roku. Imię swoje zaw
dzięcza ona patronowi miasta i jego lo
kalizacji, pośród żyznych pól uprawnych. 
Loża • ta obradowała z początku w po
mieszczeniach do tego wynajętych. Trwa
ło to do 30 maja 1871 roku, kiedy to od
dano do użytku nowy dom i od razu 
wprowadzono się do niego. Łuki romań
skie okien wieżowych, jasne mury i cie

nisty ogród, którego największą ozdobą 
są dwa okazałe drzewa wyciskają na ca
łości swoiste piętno.

Obok ówczesnej szkoły handlowej, zało
żonej w początku 1892 roku jako szkołą 
pocztowców (zamkniętej w 1914 r.) skrę
camy w lewo w ulicę Ogrodową (Piłsud
skiego), gdzie po prawej stronie znajduje 
się hala gimnastyczna. Skręcamy teraz 
w ulicę Humboldta (dzisiejsza ulica Łu
kasińskiego,, na której znajduje się pań
stwowe gimnazjum. Szkoła ta została za
łożona w 1709 roku jako „liceum” kiedy 
Jawor otrzymał dawno wymarzoną auto
nomię szkolnictwa. Szkoła przeszła wiele 
przemian i wypuściła w 1810 roku ostat
nich 5 abiturientów na uniwersytety, 
istniała jednak dalej jako szkoła miej
ska a później jako szkoła obywatelska aż 
do 5 października 1865 roku kiedy to 
mogło zostać utworzone gimnazjum (dziś 
w miejscu, gdzie stał budynek gimnaz
jum urządzono skwerek z alejkami do 
nauki ruchu drogowego).

(ciąg dalszy w następnym numerze)

Rozpoczynając ten cykl artykułów po
minęliśmy pewną istotną informację. 
Otóż tłumaczenie przewodnika Koisch
witza zostało dokonane przez państwa 
Lubańskich na zlecenie Muzeum Regio
nalnego w Jaworze i dzięki uprzejmości 
dyrektora Muzeum pana ZBIGNIEWA 
KRASKI mogliśmy udostępnić ten tekst 
naszym Czytelnikom.

POLEMIKI JAWA CZY SEN

A mnie
jest przyjemnie

Pan radny JAN RYBOTYCKI porów- 
(f^t/ał zespół redakcyjny „Gazety Jawor- 
‘m r  i jej współpracowników do, ogólnie

mówiąc, ścieku. Moim skromnym pisaniem 
na łamach „GJ” utożsamiam się z tym 
zespołem. I, chociaż zdaniem p. Radnego 
powinienem się tego wstydzić, mnie jest 
z tego powodu przyjemnie! I w pełni po
pieram Pana K. NOWAKA, radnego z 
mojego okręgu, (z którym, walczyłem o 
miejsce w Radzie), że pewnych ludzi trze
ba uczyć kultury bycia i wypowiedzi na 
sali sądowej. BOGUMIŁ WASIAK

„Organy Myśliborskie” 
kiedyś grały

Jadąc w kierunku Myśliborza mijamy 
.piękną leśniczówkę. Jest to bardzo zad
bany przez mgr inż. ZUBRZYCKIEGO 
obiekt. Parę kilometrów jest droga do Ja- 
kuszowej. To ciężka droga dla piechura, 
ale dla wytrwałych turystów nie ma to 
żadnego znaczenia. Jest ona zaniedbana, 
powypalana, brudna. Po prostu stała się 
wysypiskiem śmieci. Idąc dalej mijamy 
piękny strumyk czystej wody. Woda ta 
płynie z górzystego potoku, po lewej i 
prawej stronie mamy piękny widok la
sów. Szlakiem czerwonym można stąd 
dojść do Bolkowa, ale to już dalsza tra
sa.

W lesie z prawej strony jest drogow

skaz: Organy Myśliborskie — 100 m. Jest 
tam gdzie odpocząć, popatrzeć na tę og
romną, na wzgórzu, skałę. Spotkałem 
tam kiedyś starszego pana, o lasce. Wdał 
się ze mną w rozmowę. Nie chciał dużo 
mówić, powiedział tylko: — kiedy za 
młodych lat przyjechałem z moim ojcem 
tu, na roboty, często tu bywałem. Ta góra 
kamienia grała, więc ja tu często przy
chodziłem, słuchałem tej melodyjki (...). 
Góra grała najlepiej, kiedy wiały wiatry. 
Wszystko to było piękne. Niestety, tu
ryści obsuwali kamienie, brali na pa
miątkę, i organy przestały grać. Przyro
da nie chce takich turystów...

STANISŁAW JANKOWSKI

Studium Komputerowe w nowej siedzibie.
Zapisy na kursy, giełda sprzętu ;

Informujemy, że Studium Komputero
we zmieniło swoją siedzibę i mieści się 
obecnie przy ul. Piłsudskiego ,11 w poko
ju nr 7, tel. 27-03.

Ogłaszamy jednocześnie nowe zapisy na 
kurs użytkowania, obsługi i podstaw pro
gramowania komputerów klasy IBM i 
Amiga, pod kątem wykorzystania profe
sjonalnego i amatorskiego oraz amator

skiego wykorzystania komputerów C-64. 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy 
do siedziby studium w godzinach od 11.00 
do 16.00 lub telefonicznie. Ilość miejsc 
ograniczona!

Studium Komputerowe organizuje gieł
dy sprzętu komputerowego w każdą nie
dzielę o godz. 10.00 w Jaworze przy ul. 
Gałczyńskiego 3.

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (22)

W łos
Mroźne nocki niejeden zbłądzony po 

„imprezie” spędzał, a być może i nadal 
spędza, w przytulnym hallu jaworskiego 
dworca PKP. Stąd i częstsze tam kon- 
lcontrole stacyjnych zakamarków przez 
dyżurujących funkcjonariuszy. Ileś to lat 
temu w jedną z takich nocy w hallu pod
czas rutynowej kontroli spotkano nie
trzeźwego młodzieńca z pobliskiej wioski. 
Leżał on na wznak na ławie i rozkosznie 
pochrapywał. Oczywiście, przerwano mu 
ten błogi odpoczynek a po wylegitymo
waniu i upewnieniu się, że dobrze trzy
ma się na nogach, odradzono dalsze span- 
ko na ażurowej, niewygodnej ławce. 
Chcąc nie chcąc ów młodzian podreptał 
w kierunku swojej wioski, a radiowóz z 
funkcjonariuszami w inne jaworskie za
kamarki. ,

Minęła jedna godzina, druga... W pew
nym momencie, gdy po raz kolejny „zali
czono” lustrację Rynku stwierdzorio, że 
wystawowa szyba sklepu monopolowego 
zamieniła się w kupę rozbitego szkła. A 
więc włamanie! Ktoś, nie bacząc na hałas 
wybił szybę kamieniem, zabrał kilka fla-

szek z trunkiem, a i nie pogardził bilo
nem z szuflady.

Do pracy przystąpiła ekipa'' śledcza. 
Przeprowadzono jak zwykle pomiary, opi
sy, zdjęcia. Sprawdzając ladę przykrytą 
szklanymi okruchami ujawniono włos, 
ani chybi męski, ale w kolorze niczym z 
głowy M. Monroe. Skojarzenie było 
błyskawiczne; toż taką filmową blond 
czuprynę miał przegoniony z dworca mło
dzian! A więc to tak wędrował do domu!

Kiedy pofatygowano się po niego do 
znanej wioski, w domu go jednak nie za
stano. Kilka dni i nocek czekano, aż po
wrócił do domu ż potężnym kacem, zaro
stem na pyzatej twarzy i igliwiu w pięk
nych filmowych włosach. Zdziwiony, py
tał i pytał skąd dowiedzieli się tak szyb
ko, do kogo się przyczepić. W odpowiedzi 
ujrzał w milicyjnej dłoni zabezpieczony 
włos. Ten feralny włos dopełnił miary 
w postępowaniu dowodowym i był po
mocny w wymierzeniu wyroku a zarazem 
ustaleniu „przerwy w życiorysie” niepo
prawnego młodzieńca.

Zapewne w celi więziennej, drapiąc się 
po blond włosach nie raz i nie dwa 
westchnął i pozazdrościł łysym. Wszak 
oni nic już ze swoich głów zgubić nie 
mogą... Ara

Kapitalizmu!
Ilekroć myśleliśmy jeszcze do niedawna 

o dobrobycie przywoływaliśmy słowo „ka
pitalizm”. I tak się stało, że za sprawą o- 
becnie rządzących zbliżyliśmy się do tego 
pojęcia w sposób niezwykle błyskawiczny. 
Już nie musimy studiować, by brać udział 
w zajęciach ekonomii politycznej kapitali
zmu, nie musimy szukać specjalnych wy
jazdów za granicę. Przez ostatnie lata prze
sunęło się przed naszymi oczami szereg 
obrazów i scenek kapitalistycznych, w 
których sami musieliśmy brać udział pró
bując budować nowy system społeczny. Nie 
wszyscy to wytrzymali i nie wszyscy wy
trzymają. Z przeżytych prób wyłonił się 
obraz częstokroć mało budujący i odsłania
jący wszystkie wady tego systemu. Nie da

ją sobie rady ludzie starsi, zupełnie nie
przygotowani do takiego stylu życia. Biedą 
w jednych sferach, pogorszyła się, z innych 
zniknęła. Żebracy, chorzy i niezaradni wy
szli ńa ulicę, do poczekalni i pod mosty. 
Zabrakło nie tylko' dla nich pieniędzy i 
zwykłej pomocy. Upada m.in. oświata i 
służba zdrowia. A szkoda, bo zakładaliśmy, 
że droga ku nowemu ma być szansą dla 
wszystkich.

Bylibyśmy jednak niesprawiedliwi nie 
widząc także pozytywów', np. wolności, 
przedsiębiorczości, nowoczesności itp.

Wypowiadane słowo „kapitalizm” ma dzi
siaj różny odbiór indywidualny...

Demagog z R.

PRZED L A T Y -

Szaber i szabrownicy
Na szczęście, nowy w tym czasie wyraz 

nie wszedł do encyklopedii słowników 
wyrazów obcych. Trwał krótko, jak i sam 
niechlubny proceder — przywłaszczania 
mienia niby niczyjego...

Uciekająca pod naporem wojsk radziec
kich ludność niemiecka, zdezorientowana 
— tłumiona propagandą hitlerowską zo
stawiała na pastwę losu gospodarstwa rol
ne na terenie wsi oraz zajmowane miesz
kania w miastach. Ponieważ chciwość 
ludzka nie posiada granic i ludzkiej przy
zwoitości, ludność napływowa na wyzwo
lone tereny, pomna wielkich krzywd ze 
strony okupanta, bez skrupółów brała w 
posiadanie opuszczone mienie określane 
jako niczyje.

Trwał okres przejściowy, w którym kry
stalizowała się władza administracyjna, 
gwarantująca stabilizację życia społeczne
go i gospodarczego. Za szaber uważano 
to, co zostało przywłaszczone i bez skru
półów wywożone, najczęściej do central
nej Polski. Zresztą przykład szedł z góry. 
Armia Czerwona całymi transportami wy

woziła ze wschodnich Niemiec, jak i z 
naszych Ziem Odzyskanych, maszyny i 
urządzenia fabryczne, ba, nawet szyny 
kolejowe z rozebranych torów! Na dro
gach pojawiły się stada krów, których 
nie miał po drodze kto doić...

Pomysłowi rodacy w wagonach wywo
zili słomę, której tu był nadmiar, a w 
wagonach ze słomą... narzędzia i maszyny 
rolnicze, często zdekompletowane, które 
w rękach nowych właścicieli stawały się 
czynnikiem postępu rolniczego. Ówczesna 
władza wydawała temu zjawisku nieubła
ganą walkę.

Ogłoszono dekret, powołujący Komisję 
do Walkj z Nadużyciami i Szkodnictwem 
Gospodarczym, której działalność położy
ła kres temu niepożądanemu zjawisku. 
Udowodnione przykłady szabru rozpatry
wały Sądy Okręgowe, które zazwyczaj fe
towały wyroki dość ostre, lecz w zawie
szeniu. Wyraz „szaber i szabrownicy” zni
knął ze szpalt codziennych gazet i słow
nictwa polskiego.

JOZEF ZIĘTEK

Kącik zmotoryzowanych
Nasza rubryka poświęcona jest poradom 

dla posiadaczy czterech kółek. Mamy na
dzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowa
niem przyjmą uwagi znanego jaworskiego 
mechanika samochodowego STANISŁAWA 
DEPTUCHA. Zachęcamy również do sy
gnalizowania kłopotów, jakie nastręczają 
nam nasze pojazdy.

ŻARÓWKA ŚWIATEŁ MIJANIA 
PRZEPALONA

Nie wszyscy użytkownicy pojazdów sa
mochodowych wożą ze sobą zasobnik z ze
stawem zapasowych żarówek. W samocho
dach, w których zainstalowane są cztery 
reflektory główne, jak Fiat 125p, Polonez, 
w przypadku przepalenia się włókna świa
tła mijania istnieje możliwość zamiany 
żarówki z reflektora wewnętrznego do ze
wnętrznego, ponieważ w reflektorze we

wnętrznym wykorzystane jest tylko włó
kno światła długiego, o czym nie wszyscy 
kierowcy tych samochodów wiedzą.

Gorzej ta sytuacja wygląda w przypad
ku pojazdów tylko z dwoma reflektorami 
głównymi z przodu. W takim przypadku, 
jeśli spali się nam jedno z włókien świa
teł mijania, to pozostaje nam wtedy odku
pienie żarówki od któregoś z przezorniej
szych kierowców. Przekładanie żarówki z 
jednej strony na drugą w zasadzie pozba
wione jest sensu, bowiem brak światła z 
lewej strony grozi zderzeniem czołowym, 
natomiast z prawej — najechaniem na nie
oświetloną przeszkodę stojącą, lub poru
szającą się po prawej stronie.
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Lekarz stomatolog 

ALICJA ORLUK

P R Z Y J M U J E
w poniedziałki, godz. 17—19 

czwartki — 17—19

przy ul. Starojaworskiej 104
w Przychodni Zakładowej 

Cukrowni „Jawor”

Kochanemu Tatusiowi 
i Dziadziusiowi

JANOWI GŁĄBOWI

z okazji 70-lecia urodzin
dużo zdrowia,, wszelkiej 

pomyślności i długich lat żs’cia '

- życzy
córka Krystyna z mężem 

i córeczką

SZTAB WYBORCZY
SOJUSZU LEWICY DEMOKRATYCZNEJ 
oraz Posal X  kadencji IRMINDO BOCHEN

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ
mieszkańców Jawora i okolic na

SPOTKANIE PRZEDWYBORCZE 
z kandydatami SLD do Sejmu i Senatu RP

które odbędzie się 22 października br. (wtorek) o godz. 17 
w auli Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze

Serdeczne podziękowanie
za wspaniałe przygotowanie

PRZYJĘCIA WESELNEGO .
28 września w restauracji 
„Kolorowa” , szczególnie

kierownikowi Kazimierzowi 
Hrankowskiemu, szefowej 

kuchni Danucie Borek 
wraz z personelem oraz 
zespołowi muzycznemu 

Dariusza Duszeńki
składa Janina Zawierucha 

wraz z córką i zięciem

Przedsiębiorstwo PHU

L A Y N E N
. Z A P R A S Z A

do korzystania

z USŁUG FINANSOWYCH
(krótkoterminowe pożyczki 

* pod zastaw lub wekslowe)
Proponujemy również usługi

W KOMISOWEJ SPRZEDAŻY
powierzonych artykułów 

wielobranżowych w naszym sklepie
' Bliższe informacje:

Jawor, ul. Piłsudskiego 11 
teł. 27-03 w godz. 11—16

O G ŁO SZEN IA  drobi
*

Naprawa junkersów gazowych. Roczna 
gwarancja! Wiadomość w redakcji.

*
Montaż i naprawa junkersów i pieców 

c.o, — Stanisław Białowąs, ul. Wieniaw
skiego 8a/3.

*
Futro z norek, główki, sprzedam. Tele

fon 33-15.
*

Sprzedam ogródek działkowy z altaną. 
Telefon 30-23.

*
Betoniarnia — Piotrowice 141 (w pobli

żu szkoły) oferuje płyty WPS, pustaki „Al
fa”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
płyty chodnikowe, krawężniki, obrzeża. 
Istnieje możliwość załadunku i transportu 
wyrobów. Tel. Jawor 30-68, wieczorem.

4:
Sprzedam komplet wypoczynkowy duży 

(kanapa +  4 fotele), popiel, skay. Telefon 
27-37.

*
Sprzedam g. bas „Jolana”, 700 000 tys. zł. 

Tel. 31-63 do godz. 13.
*

Domofony, bramofony słuchawkowe „Ko- 
marco”. Tel. 32-96, po godz. 19.

*
Język angielski, niemiecki, dla średnio 

zzaawansowanych w Ośrodku „Eurobit” — 
grupy dziesięcioosobowe, materiały zapew
nione. Możliwość zdawania egzaminu. Szko
ła Podstawowa nr 2, sala 21, godz. 16—17, 
wtorki i czwartki.

Sprzedam tanio przyczepę-wywrotkę, 4,5 
tony, stan dobry. Wiadomość w redakcji.

*
Tanio sprzedam dwie kolumny Eltron- 

-100 W ze wzmacniaczem oraz dwie kolu
mny Eltron-60 ze wzzmacniaczem i perku
sję elektroniczną. Ul. Stalowa 1/39.

4=
Sprzedam lek Sermion, 4 mg — 16 am

pułek. oraz 50 tabletek. Tel. 26-26 do godz. 
15 lub Lubin: 44-47-51.

ZAKŁAD ELEKTRYCZNY
LUBIN, ul. Budziszyńska 17/4 

tel. 44-47-61,

WYKONUJE .
— ZŁĄCZA ZK-16-3a
— ROZDZIELNICE żeliwne 

(wg zamówień)
— oraz SKRZYNKI kompletnie 

wyposażone (licznikowe lub do 
tablic rozdzielczych 
wewnętrznych)

4 —  Gazeta Jaworska

4<
Tanio sprzedam telewizor używany kolo

rowy „Lazur” 102. Ul. Witosa 6a/7. •
4=

Nowo uruchomiony młyn w Grobli przyj
muje klientów codziennie w godzinach 
8.30—16.30, w soboty 8.30—14.30. Przyjmu
jemy bez ograniczeń!

4=
Sprzedam części do Skody 105. Tel. 43-67 

po godz. 19.
*

Tapczan używany tanio sprzedam. Tele
fon 20-60 po godz. 20.

4=
Mieszkanie do wynajęcia. Tel. 43-11, po 

godz. 17.
4:

Sprzedam nowe meble „Jarocin”, kolor 
jasny, 4,5X2,3 m. Tel. 49-51.

*
Spółdzielnia Kółek Rblniczych w Paszo

wicach wydzierżawi halę magazynową z za
pleczem biurowym o pow. 130 m2. Telefon 
17-12.

4:
Do wynajęcia mieszkanie. Ul. Rapackie

go 25 (Mini-bar „Korona” ).
4=

Sprzedam samochód Fiat 126p z 1990 r. 
Wiadomość: Jawor, Wyspiańskiego 28.

4<
Sprzedam telewizor kolorowy radziecki 

(600 tys. zł). Zakład Telewizyjny, ul. Chro
brego 39.

Personelowi
Szpitala Rejonowego 

Oddziału B

za troskliwą opiekę składa 
serdeczne podziękowanie

wdzięczna pacjentka 

ROZALIA TOBIASZ

Międzywojewódzka Usługowa 
Spółdzielnia Inwalidów

„ P I A S  T”
Oddział Jawor, ul. Staszica 15

OFERUJE USŁUGI 

DOZORU MIENIA
INFORMACJE: telefon 22-44

Korzystna współpraca 
z naszą Spółdzielnią

(Dz. U. nr 46 z 9.05.1991 r.)

URZĄD MIEJSKI W JAWORZE 
WYDZIAŁ GOSPODARKI MIEJSKIEJ

OGŁASZA PRZETARG

na opracowanie metryk ulic stanowiących drogi lokalne 
miejskie w Jaworze.

Oferty wraz z kalkulacjami należy składać w terminie siedmiu dni od daty 
ukazania się ogłoszenia w Urzędzie Miejskim w Jaworze, pokój nr 5 

(parter), tel. 20-21 wewn. 24

Urząd zastrzega sobie prawo wyboru oferenta

C E N N I K

USŁUG POGRZEBOWYCH

przy Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

1. Przechowywanie zwłok w chłodni—  za i  dobę 23 000 zł
2. Ubranie zwłok 176 000 zł
3. Tabliczką na krzyż ’ 78800 zł
4. Trumny sosnowe, dębowe, olchowe od 690 000 do 1 750 000 zł
5. Klepsydry łącznie z rozklejeniem • 39 000 zł.
6. Wieńce pogrzebowe, wiązanki od 165 000 do 330 000 zł
7. Krzyż duży i mały od 40 000 do 125 000 zł
8. Wizerunek na krzyż od 20 000 do 40 000 zł
9. Odesłanie trumny ną koszt firmy

10. Żałobnicy (przeniesienie trumny ze zwłokami do grobu) 120 000 zł
11. Plac pod grób ziemny stały 55 000 zł
12. Wykopanie i uformowanie grobu 120 000 zł
13. Przewóz zwłok autokarawanem na terenie miasta 65 000 zł
14. Przewóz zwłok autokarawanem poza teren miasta — za 1 km 5 500 zł
15. Dom przedpogrzebowy — za 1 godz. 5 000 zł
16. Światło elektryczne + 6 świec — za 1 godz. 10 000 zł
17. Usługi w wolną sobotę oraz , po godz. 15 85 500 zł
18. Dekoracja z kwiatów doniczkowych przy zmarłym 60 000 złnT
19. Jednorazowa opłata za pobór wody i wywóz nieczystości * *

na okres,20 lat 200 000 zł
20. Ustawienie krzyża na grobie, umieszczenie trumny ze zwłokami 

w grobie, zasypanie i uformowanie grobu, nadawanie
muzyki pogrzebowej po 57 000 zł

21. Przewóz zwłok w kondukcie 150 000 zł
22. Włożenie zwłok do trumny i załadowanie oraz wyładowanie

zwłok na i ze środka transportu 80 000 zł

JawórsScilOśrodek SCisBtwy
PROWADZI:
— JAWORSKI KLUB TANECZNY „ROMAN”

— TEATR ANIMACJI „DO-DO”
— AMATORSKI KLUB FILMOWY „CREDO”

— KLUB FOTOGRAFIKA „JOHN”
— SEKCJĘ PLASTYCZNĄ dla zaawansowanych i początkujących 

— TEATRZYK DZIECIĘCY
— CHOR

— SEKCJE BRYDŻA SPORTOWEGO 
— ZESPÓŁ MUZYCZNY „BIEM”

ŚWIADCZY USŁUGI W  ZAKRESIE:
organizacji imprez rozrywkowych, uroczystych przyjęć rodzinnych, rautów 
towarzyskich, bankietów weselnych, urodzinowych itp.
— żywienia wycieczek turystycznych

— wideofilmowania
— transportu towarowo-osobowego

— nagłaśniania imprez masowych

Ponadto w strukturze JOK-u działają:
Klub „Piwnica Ratuszowa” — Giełda sprzętu rolniczego,, samochodów, 
motocykli itp. — Punkt sprzedaży kwiatów, pamiątek i wydawnictw 

o Jaworze — Kiosk warzywno-spożywczy — Antykwariat 
Jaworski Ośrodek Kultury jest wydawcą tygodnika „Gazeta Jaworska”



S Z A N O W N I P A Ń S T W O !

Spółka cywilna

A G R O  H A N D E L
OFERUJE

nowy rewelacyjny środek do zwalczania chwastów: 

QUARTZ SUPER
— zwalcza chwasty jedno- i dwuliścienne we wszystkich zbożach ozimych,
— zwalcza również miotłę zbożową i przytulię czepną

#  QUARTZ SUPER — 5 i — 850 000 zl

Ponadto posiadamy również 
inne środki:
#  DICURAN 80 WP — 1 kg — 173 000 zl 

#  RACER — 4,5 1 — 810 000 zl
sfr ONAFUN — 0,8 kg — 88 000 zl 

#  FUNABEN — 0,8 kg — 78 000 zł

Zastrzegamy sobie możliwość zmiany cen w zależności od nowych cen zbytu 
producentów. Istnieje możliwość negocjacji cen w zależności od wielkości 
zakupu. Zamówiony towar dostarczamy do odbiorcy nie pobierając opłat

transportowych.

Magazyn jest czynny codziennie w godz. od 7 do 15
Nasz adres: 59-422 PIOTROWICE 27 k. Jawora, teł. Piotrowice 18-76 

i po godz. 15 — 42-18

PPH

» M O S T O R «
JAWOR, iii. Wrocławska 3a

zaprasza

ilo swojej Hurtowni Piwa
z renomowanych polskich 
i zagranicznych browarów

PROPONUJE TAKŻE 
NAPOJE CHŁODZĄCE 

i WYROBY TYTONIOWE
oraz zaprasza do 
AUTO-KOMISU 

w godzinach 8—16

HURTOWNIA OPON 
SAMOCHODOWYCH
JAWOR, ULS KOLEJOWA 1

(Wypożyczalnia kaset video i sklep 
wielobranżowy „Pirat”) 

tel. dom, 33-10 po godz. 18

O F E R U J E :
opony 135RX12 R-124

— opony 165X13 D-124
— opony 175X13 D-124
— dętki 135X12
— dętki 155/165/175X13

po cenach hurtowych i detalicznych.
Udzielamy gwarancji

■ (na podstawie kart-gwarancyjnych) 
na-12 miesięcy

Wszystkim, którzy wzięli 
udział w ostatniej drodze

KAZIMIERZA GRENDY

serdecznie dziękuje

rodzina Zmarłego

Pompy wodne naprawia 
oraz świadczy usługi:

© TOKARSKIE 
®  FREZARSKIE 

® ŚLUSARSKIE

z a k ł a d  Śl u s a r s k i

inż. B. Kroczaka
Jawor, ul. Przyjaciół Żołnierza 3 
ZAKŁAD CZYNNY od 7 do 20

Tu kupisz najtaniej!
SKLEP GALANTERYJNY

przy bramie do Parku Pokoju

O F E R U J E
® RAJSTOPY damskie, 5500 zł 

•  RAJSTOPY dziecinne, 12 000 zł 

® PAMPERSY „Bambolina” , 3000 zł 
®  PASKI damskie, męskie 

®  MAJTKI, GETRY 

® KASETY VIDEO 195 
@ oraz GALANTERIĘ

Zakład
Handlowo-Przemysłowy

JARMARCO
oferuje usługi w zakresie:

Ślu sa r st w a
i SPAWALNICTWA

Przyjmujemy zlecenia 
ną wykonanie

ozdobnych balustrad, ogrodzeń, 
krat itp.

Nieograniczona ilość wzorów 
(pi-oste, gięte, z aplikacjami)

Gwarantujemy 
jakość i estetykę wykonania
NAJTANIEJ W JAWORZE!
JAWOR, UL. WIEJSKA 2 

tel. 30-51, wew. 330

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
/

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na lokale użytkowe:

1. ul. Wrocławska 3a o pow. użytkowej 132,58 mJ, bez wskazania branży, 
cena wywoławcza 25 000 zł za 1 m2

2. ul. Cicha 4 o pow. użytkowej 54,50 m2, bez wskazania branży, 
cena wywoławcza 25 000 zł za 1 m2

3. ul. Kolejowa 7a o pow. użytkowej 439 m2, bez wskazania branży,
' cena wywoławcza 25 000 zł za 1 m2

4. ul. Strzegomska 7 o pow. użytkowej 38 m2, pomieszczenie biurowe, 
cena wywoławcza 15 000 zł za 1 m2

5. pl. Seniora 8 o pow. użytkowej 42,75 m2, skup opakowań szklanych, 
cena wywoławcza 7000 zł za 1 m2,

6. pl. Wolności 7 o pow. użytkowej 96,48 m2, bez wskazania branży, 
cena wywoławcza 25 000 zł za 1 m2

7. pl. W'olności 30 o pow. użytkowej 402,60 m2, bez wskazania branży, 
cena wywoławcza 25 000 zł za 1 m2

8. ql. Mickiewicza 46a o pow. użytkowej 37,90 m2, bez wskazania branży, 
cena wywoławcza 25 000 zł za 1 m2

Przetarg odbędzie się 23 października 1991 r. o godz. 10 w świetlicy PGKiM. 
przy ul. Poniatowskiego 25. Lokale można oglądać 22.10.91 r. Spotkanie 

zainteresowanych w biurach odpowiedniego terytorialnie ZGM o godz. 10. 
Poz.-od 1 do 5 -T- ZGM I, ul. Świerczewskiego 21, poz. od 6 do 8 — ZGM II 
przy ul. Mickiewicza 46. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium 
w wys. 5 min zł.za każdy lokal w kasie PGKiM. w dniu przetargu do godzi

ny 9. W przypadku uchylenia się do 31 października br. od podpisania 
umowy najmu wadium przepada na rzecz wynajmującego. Zastrzega się 

prawo unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania-przyczyn.

—  NAJTAŃSZE NAWOZY MINERALNE •—

„BISO"
59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE od godz. 8 do 15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

— POLIFOSKA 17.17.17
— POLIFOSKA 8.24:24
— SUPERFOSFAT potr.
— EKOLIST

Realizujemy także zamówienia telefoniczne
Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową 

Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy 
własnym transportem na koszt firmy BISO

ZAPRASZAMY!

SZANOWNI PAŃSTWO!
Jeżeli lubicie żarty, pragniecie 

spłatać znajomym figla (np. w trak. 
cie spotkań towarzyskich czy przyjęć 

rodzinnych)

polecamy bardzo tanie 
AKCESORIA

Za niewielką sumę spełnimy 
Wasze oczekiwania
w sklepie A&Z

Jawor, ul. Legnicka 2
ZAPRASZAMY

Dr nauk medycznych
Wiktor Piotrowski

specjalista, w chorobach 
wewnętrznych, szczególnie serca

przyjmuje codziennie
w godz. 10—12 oraz 15—17

' w GABINECIE LEKARSKIM 
ul. Tuwima 22

HURTOWNIA

D A 1 T E 2 C
Jawor, ul. Poniatowskiego 36 

czynna codziennie od godz. 9 do 17

oferuje
SPODNIE JEANS 

(już od 38 tysięcy złotych!)

oraz TKANINY FUTERKOWE 
i POŚCIELOWE

po konkurencyjnych cenach

MIDEX
ul. Staszica 17 

OFERUJE
w najnowszych wzorach 

i modnych kolorach 
z importowanych tkanin:

-  BLUZECZKI
— SPÓDNICZKI 

— SPODNIE 
— GARSONKI 

— DRESY
-  oraz KURTKI i PŁASZCZE 

damskie, męskie i młodzieżowe
-  a także BIŻUTERIĘ 

i KOSMETYKI
Ponadto sklep oferuje sprzedaż 

hurtową ww. towarów

, SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
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— SALETRA AMONOWA
— SALETRZAK
— SALMAG
— MOCZNIK

Uwaga, rolnicy!
Gospodarstwo rolne

RYSZARDA PALLACHA
Kłaczyna 109

SKUPUJE BYCZKI
o wadze od 150 do 3Ź0 kilogramów 

Cena za 1 ltg — 8200 zł



CZWARTEK — 17 października

program 1
8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole ,
9.35 Przyjemne z pożytecznym

10.00 „Wysokie napięcie” (5) serial fran.
11.30 Sto lat
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Kwant
17.15 Teleexpress
17.30 Telemuzak
18.10 Spin — magazyn popularnonaukowy
18.30 Podróże do Polski, reportaż
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Wysokie napięcie" (5) serial fran. .
21.35 Pegaz
22.00 Studio wyborcze
22.55 Wiadomości
23.15 Przesłanie Herberta
23.20 „Sercem Polak...” — w 132 rocznicę 

śmierci Fryderyka Chopina
23.55 BBC

program II
7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Łebski Harry” serial
8.35 Magazyn telewizji śniadaniowej
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język angielski (3)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Pokolenia
17.05 Pół godziny „Nowoczesności”
17.35 „Cudowne lata” serial USA
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 „Eurointegra — radości i niepokoje” 

film dokumentalny
19.30 Język francuski (3)
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.30 Studio teatralne Dwójki: „Tajemna 

ekstaza” Davida Hare
23.10 Wieczory z Tadeuszem Kantorem
24.00 Panorama

PIĄTEK — 18 października

progtam.l

program II
7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Lucky Łuck” (7) serial animow.
8.35 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język angielski (33)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Archiwum Neptuna
17.30 Telewizja Wrocław
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Magazyn 102
22.00 „Przygody dobrego wojaka Szwejka” 

(2) serial prod. austriackiej
23.00 Lepiej późno niż wcale
24.00 Panorama
0.05 Lepiej późno niż wcale

SOBOTA — 19 października

program 1

7.30 Program dnia
7.35 Wszystko o działce
8.00 Wiadomości

Program telewizyjny

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców?

10.00 „Bill Cosby show” Serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najmłodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (13)
17.15 Teleexpress
17.35 Tele-audio-video
18.05 „Bill Cosby show” serial USA
18.30 Raport
19.00 Reflex — publicystyka
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Wyborcze ABC
20.05 „Miasteczko Twin Peaks” serial USA
20.50 ABC ekonomii
21.00 Polskie ZOO (powtórzenie)
21.10 Zespół Zapis przedstawia
22.00 Studio wyborcze
23.10 Wiadomości
23.30 Przesłanie Herberta
23.35 Trzy dekady rocka w Polsce (4)
0.40 BBC

8.10 Rynek-Agro
8.40 Na zdrowie
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci (14)
10.35 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
10.55 Wojskowa Akademia Techniczna
11.20 Szkoła pod żaglami
11.50 Wiadomości
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie
12.40 My i świat
13.00 Siódemka w Jedynce
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Z archiwum teatru telewizji: „Karie

ra Artura Ui” Bertolda Brechta
17.15 Teleexpress
17.35 Butik
18.20 „Detektyw w sutannie” ąerial USA
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
2Ó.00 Polskie ZOO
20.15 „Kręte schody” film prod. USA
21.35 Sportowa sobota
22.00 Studio wyborcze
23.10 Wiadomości
23.30 Przesłanie Herberta
23.35 „Łowca” film sensacyjny prod. USA 

(119 min.)

program II

7.30 Panorama
7.35 Peryskop — magazyn wojskowy
8.00 „Ulica Sezamkowa”
9.00 Magazyn
9.30 Klasztory polskie

10.00 CNN
10.10 Magazyn
10.40 Tacy sami — program w jęz. mig.
11.00 PKF
11.10 Akademia polskiego filmu: „Zimo

wy zmierzch”
13.00 Zwierzęta świata
13.20 Klub Yuppies?
14.00 Video-junior
14.30 Ekspres reporterów
15.00, Program dnia
15.05 Wielka gra — teleturniej
16.05 6 z 49 — teleturniej
16.30 Panorama
16.40 „Pan wzywał, milordzie?” serial ang.
17.30 „Jetsonowie” serial animow. USA
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Camerata 2
19.30 Galeria 38 milionów
20.00 Chopin w barwach jesieni
20.40 Vademecum teatromana
21.00 Panorama
21.20 Słowo na niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
21.45 „Kennedy” (7) serial USA
22.45 Klub rockowy Dwójki
24.00 Panorama
0.05 Klub rockowy Dwójki

NIEDZIELA — 20 października 

program I

7.55 Program dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci (15)
10.05 „Dzieci z Bullerbyn” (7, ost.)
10.30 „Al-Kibla — kierunek na Mekkę”

(6) serial dokum. prod. hiszpańskiej
11.00 Notowania
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Armie świata — pokojowe misje
12.20 Tęczowy music-box
13.05 Magazyn Morze
13.25 Dzieje kultury polskiej
14.30 Pieprz i wanilia-
15.10 Telewizjer
15.30 Telewizyjny teatr rozmaitości: „Her

kules i Stajnia Augiasza”
17.00 Na cenzurowanym
17.15 Teleexpress
17.35 Na cenzurowanym
18.10 „Synowie i córki” (3) serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Uśmiechy szczęścia” (6, ost.) USA
20.50 Sportowa niedziela
21.10 7 dni — świat
21.45 Raport o stanie kultury
22.00 Studio wyborcze
23.10 Wiadomości
23.30 Przesłanie Herberta

program II

6 —  Gazeta Jaworska

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Ulica Sezamkowa”
9.00 „Uśmiechy szczęścia” dla niesłysz.
9.45 Program dnia

10.00 CNN
10.10 Magazyn przechodnia
10.20 Telewizja Wrocław
10.50 Animals — magazyn ekologiczny
11.30 Podróże w czasie i przestrzeni
12.15 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
12.30 Express dimanche
12.45 Jazz w „Remoncie”
13.05 100 pytań do...
13.50 Przecież to znamy
14.10 „Daktari” (8) serial USA
15.00 Gość Dwójki HU-;

15.10 Polacy — „Ochorowicz” film dok.
15.50 Parodia znanych wykonawców mu

zyki rozrywkowej w wykonaniu 
dzieci

16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 Rebusy — teleturniej
17.00 Studio sport
18.00 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Wielkie soprany
21.00 Panorama
21.20 „Skandal w miasteczku” film USA
22.55 Okolice jazzu
24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 21 października

program I
13.25 Wiadomości
13.35 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 Rokendroler
18.00 Sportowy hit
18.10 Kraje, narody, wydarzenia
18.50 „Alf” serial USA
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Kean” (2)
21.50 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.25 Przesłanie Herberta
23.35 BBC

program II
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Magazyn piłkarski — Cel
17.35 „Lekarz też człowiek” (7) serial ang.
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.20 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Język niemiecki (4)
20.00 Sąsiedzi
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Z dziejów parlamentaryzmu
21.50 „Marie w błękitnym mundurze”

serial prod. francuskiej 
„Ekstra” (4) film dok. prod. ang 
Panorama

WTOREK — 22 października

program I

21.55 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.30 BBC

program II
7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Denver — ostatni dinozaur” serial
8.35 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język francuski (4)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Przegląd kronik filmowych
17.35 „Pod wspólnym dachem” serial fran.
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Ciebie, Boga wysławiamy
19.30 Język angielski (4)
20.00 Kulisy „Tallin — wrzesień’91” rep.
20.30 Mistrzowie współczesnego kina
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 „Obrazki z.sieradzkiego” reportaż
22.00 „Lorca — śmierć poety” (4) serial
23.00 Non stop kolor
24.00 Panorama

SKODA — 23 października

program I
8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Głowa do góry — program poradni-| 

czy dla kobiet na urlopach wychów.
10.00 „Dynastia” serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna,
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 „Wychowawca” (8) serial USA
16.40 Sami o sobie
17.15 Teleexpress *
17.35 Kinomania
18.00 Klinika zdrowego człowieka
18.20 Polska z oddali — Jan Nowak-Jezio- > 

rański
18.30 Encyklopedia II wojny światowej
19.00 Zielona linia
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Wyborcze ABC
20.05 „Dynastia” serial USA
21.00 ABC ekonomii
21.05 Spotkanie z Ewą Łętowską
21.20 Studio sport
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.30 BBC

program II

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie

10.00 „Wielka miłość Balząca” (4) serial tp
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Tik-tak oraz „Bamse -— najsilniejszy 

niedźwiadek na świecie” serial szw.
17.05 Język angielski dla dzieci (16)
17.15 Teleexpress
17.30 Listy o gospodarce
18.00 Piłkarska kadra czeka
18.10 W Sejmie i Senacie
18.30 „Królik Bugs przedstawia”
18.55 Wywiad tygodnia
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości .
20.05 „Cesarskie polowanie” film radź.

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Ulisses 31" serial prod. francuskiej
8.35 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język niemiecki (4)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Meandry architektury
17.35 „MASH” serial USA
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Seans filmowy
19.30 Język angielski (34)
20.00 Nagrody brytyjskiego przemysłu mu

zycznego (2)
21.00 Panorama
21.20 „Zegnaj Moskwo” film prod. włoskiej
23.00 Sport '  '
23.10 Stan krytyczny
24.00 Panorama

KLUB
„Piwnica Ratuszowa”

POLECA SWOJE USŁUGI W  ZAKRESIE:

¥  organizacji imprez rozrywkowych, uroczystych przyjęć rodzinnych, 
rautów towarzyskich, bankietów weselnych, urodzinowych itp.
Na życzenie dostosowujemy godziny funkcjonowania placówki 
do wymagań klientów

% żywienia wycieczek turystycznych: śniadania, obiady kolacje

GWARANTUJEMY: posiłki sporządzane są po złożeniu zamówienia!

NASZA SPECJALNOŚĆ: najlepsze w Jaworze i okolicy flaczki, 
schabowy po jaworsku, golonka po bawarsku, śledź po jaworsku

Nie trać chwili, ani słowa,, 
gdy zaprasza „Ratuszowa"!



nwo dla każdego
Ubowiem słońcem i tarczą jest '■  Pan 
” (Ps. 84,12.)
iadomo, że życie bez słońca jest nie- 
liwe. Tylko dzięki światłu życie może 
rozwijać. Wszystkie rośliny, a wśród 
także kwiaty, garną się do słońca. 

Śród szeregu kwiatów istniejących na 
tynentach, najwierniejszym, najpię- 
ijszym wizerunkiem promieniującego 
ca jest słonecznik. Dzieci często na ry
tach przedstawiają promienie słońca 
.one niczym płatki słonecznika. Dzięki 
odajnej mocy słońca życie rozwija się 
ego promieniach. Słonecznik, haftowa- 
jdbicie ‘słońca, także zwraca się w stro- 
tego ponadziemskiego świata i owocu- 
Każde ziarnko słonecznika wrzucone w 
ię ponownie rozkwita. Życie rozwija

'ielu malarzy było i jest zafascyno- 
lych kwiatem słonecznika. Ten symbol 
iodajnej energii często uwidaczniali w 
lich' obrazach. Jednym z takich malarzy 
Wincent yan Gogh — człowiek szuka- 
y Boga, Dla niego słonecznik był zaw- 
— jak pisał w swoich listach — pło- 

mnym symbolem życia, jego mocą, ob- 
*m słońca świecącego z góry.

hrześcijanin jest słońcem, wizerunkiem 
ystusa, Jego odbiciem. Jezus nie był 
ny psalmistom z imienia. Dlatego obraz 
ica odnoszą do Boga. Jezus Chrystus, 
i Boży jest równy Bogu. Tak więc sym- 
ika ta pozostaje niezmienna.

'akże poeci byli ujęci tą symboliką. Pa- 
: Gerhard (1607—1676) przedstawia to 
: Moje serce skacze i nie może być 
atne, jest pełne radości i śpiewu, widzi 
skazitelny słoneczny blask. Słońcem, 
rę mnie pociesza jest mój Chrystus Pan, 
ry jest w niebie, on pobudza mnie do 
£wu...

ks. ROMAN KLUŻ

j u i l l i n e

k RAFIA Svv. MARCINA
Msze ‘śW;’ w niedzielę: 7:00, 8.30, 9 45 (dla 
lodzięży) 11.00 (dla dzieerj, 12.15 (suma), 
30 (dla' przedszkolaków), 18.00 (msza 
eczoma),- W dni powszednie: * 30, 7.00, 
00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn- 
i jest w dni powszednie w godz. 10—12 
16—17 .

IłtAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
A PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19. 
Kancelaria parafialna czynna we wio
le, środę i sobotę o godz. 17 i w czwar
te o godz. 20.

WANGEL1CK1 KOSCIOŁ POKOJU.j - -
Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30. 
wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

iZIECI URODZONE W JAW ORZE

- SEBASTIAN ZARZYCKI
ur. 20.09.91, s. Jarosława i Beaty

- AGATA ZUZANNA DMYTRYK 
ur. Jj-1,09.91, c. Edwardam i Bożeńy

-••liAFĄh JOZEF PKZiYSIĘŻNY ^  A '
5^fŚ28.09;9l, s. Janbsza i Małgorzaty

- DAMIAN MAREK KRUCZYŃSKI 
• nr. 30.09.91, s. Bogdana i Grażyny"

-  GRZEGORZ MATEUSZ LEGOŃ 
ur. 17.09.91, s. Jana i Elżbiety

-  KLAUDIA ELŻBIETA SMĘDRA 
ur. ,20.09,91,- c. Władysława i Elżbiety

-  KATARZYNA KULETA
ur. 2.10.91, c. Andrzeja i Wioletty

W poprzednim numerze mylnie podano 
lazwiskff jednęgo' z; noworodków. Rowin- 
10 brzftuęć:'

-  JAN AMADEUSZ BERING 
ur. 27.09.91, s. Jana i Ilony

U / i a ó e  g m i n n a  n i a ó i a . . .
Pani HALINA KRET, kierowniczka 

sklepu w Chroślicach; tak bardzo ęhciała 
mieć „Gazę,tę Jaworską” , jako pierwsza we 
wsi że zatrzymała redakcyjny • samochód 
zaraz po wjeździe do tej miejscowości. 
Równocześnie poinformowała, że wkrótce 
będzie już we wsi woda. —: Prace już 
rozpoczęto i skończą się nasze kłopoty — 
dodała pani Halina.

*

W Pomocnem na miejscowym stawie za
domowiła się para dorodnych łabędzi. 
Znajomy wędkarz powiedział, że latem 
para ta pływa po wodzie zbiornika „Słup” 
i nierzadko podpływa do łowiących ryby 
po „smakołyki” . Czując Zbliżającą się 
zimę łabędzie, ■ widać, postanowiły być 
bliżej ludzi.

Miejmy nadzieję, że -- mieszkańcy, a 
szczególnie dzieci z miejscowej Szkoły, po
mogą im przetrwać chłody.

*

Jadąc w kierunku Muchowa nie spo
sób nie zauważyć nowego wysypiska od
padów. Wysypisko jest ładnie urządzone, 
ale szpeci je tablica informacyjna, jakby 
„podgryziona” i całkowicie nieczytelna. 
Gospodarzowi obiektu jakoś to nie prze
szkadza.

*

Gminne dożynki, które odbyły się kilka 
tygodni temu w Dobromierzu, zakończy
ły się dość wystawnym przyjęciem zor
ganizowanym przez nowego właściciela 
kompleksu pałacowego w Roztoce. Na 
parkingu przed pałacem nie zabrakło sa
mochodów z zachodnią rejestracją, ucze
stniczyli też w przyjęciu włodarze gminy 
i niektórzy wybrańcy. Niestety, nie .za
proszono głównych bohaterek uroczystego 
ceremoniału, pań przygotowujących wień
ce dożynkowe oraz prezentujących oko
licznościowe przyśpiewki, pozostawiając 
je po imrezie samym sobie. Żale (w 
imieniu pań) przekazała redakcji jedna z 
mieszkanek gminy wyrażając nadzieję, że 
było to tylko przeoczenie...

*

Na ostatniej giełdzie sprzętu rolniczego, 
samochodów, motorowerów i innych ak
cesoriów dało się zauważyć grupę rolni
ków z miejscowości, gdzie dociera „Gaze
ta Jaworska” . Niektórzy z nich wyrażali 
opinię, że giełdę należałoby poszerzyć o 
płody rolne, warzywa, owoce, itp. W za
sadzie jest to możliwe, nie wiadomo tyl-

ko co o tym sądzą mieszkańcy Jawora, 
prosimy więc o opinię w tej sprawie.

*

W Gądkowie (gmina Wądroże Wielkie) 
miejscowe lipy są nadal obieszone plaka
tami, o czym uprzejmie informuje się p. 
TADEUSZA SWIĄCIKA, wójta gminy, 
kandydującego z ramienia Unii Demokra
tycznej do Sejmu i Senatu z listy nr 54.

*

W Granowicach (gmina Wądroże Wiel
kie) zbiornik wody gaśniczej nie jest na
dal napełniony. To, co zostało na dnie, 
porasta glonami. — Żle to świadczy o 
włodarzu gminy — mówią mieszkańcy, 
— Drogę naprawiają nam w żółwim tem
pie, niedawno wylane asfaltem chodniki 
wznoszą się tak wysoko nad jezdnią, że 
wzbudza to „podziw” przejezdnych órgi- 
nalnym rozwiązaniem projektowym.

*

W Snowidzy dogadano się w sprawie 
„zerówki”

10 października bieżącego roku w klu
bie SHRO w Snowidzy odbyło się spot
kanie mieszkańców wsi z władzami gmi
ny, które reprezentował wójt pan PIĘTA 
oraz przewodniczący Rady Gminy w Mści
wojowie. Spotkanie to odbyło się z inicja
tywy mieszkańców Snowidzy i dotyczyło 
zorganizowania klasy „zerowej” dla sie- 
demnaściorga dzieci ze Snowidzy. (List w 
tej sprawie publikowaliśmy w poprzednim 
numerze). Zapewnienie nauczania po
czątkowego na miejscu uniemożliwiał 
brak pomieszczeń w Snowidzy i skromne 
środki na ich adaptacje. Z dowozem dzie
ci do Godziszowej nie chcieli się zgodzić 
rodzice (a i kłopot to niemały).

Rozwiązanie sprawy w tym roku szkol
nym umożliwiła propozycja dyrektora 
SHRO pana CUKROWICZA który oświad
czył że do końca kwietnia przyszłego 
roku SHRO wydzierżawi nieodpłatnie 
potrzebny lokal. Wobec tej propozycji 
wójt gminy zobowiązał się zatrudnić od 
21 bieżącego miesiąca nauczyciela. Mamy 
nadzieję, że sprawa ta (a ciągnie się już 
od czerwca) znalazła wreszcie swój szczę
śliwy koniec.

(n)

Ód red. O spotkaniu napiszemy raz 
jeszćze w jednym z najbliższych nume
rów. ,.
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\

DLA DOROSŁYCH:

— Dolina płomienia — Henry, Kuttner
— Na szczytach Zervos — Colin Forbes
— Cesarski poker -—. Waldemar Łysiak
— Bublińczycy — James Joyce, > ■ . ’
— Most nad rwącą rzeką Stanisław^,

Fleszarowa-Muskat » ;
— Dziwne losy Jane Eyre — Charlotte 

Bronte
— Mały atlas anatomiczny —• Witold '^yl- 

wanowicz

3. Który z polskich pisarzy pierwszy za
czął używać maszyny do pisania: Prus, 
Sienkiewicz czy Dygasiński?

Rozwiązanie konkursu z nr 38 „GJ” :
1. John Reed (Amerykanin)
2. Pisarz włoski Boccaccio, autor Dekame- 

ronu
'3. fciryf

Nagrodę, książkę wylosował p. MIECZY
SŁAW MARCISZ, ul. Sikorskiego 6d/8 
(do odebrania w redakcji).

DLA DZIECI i MŁODZIEŻY:

—-■ Kajtkowe przygody — Maria Kowna
cka

— Jacek, Wacek i Pankracek — Mira Ja- 
worczakowa

— Grażyna, Konrad 'Wallenrod — Adafn 
Mickiewicz

— Małomówny i rodzina — Małgorzata 
Masierowicz

— Kłamczucha — Małgorzata Masierowicz

KSIĘGARNIA „BAJKA” OGŁASZA 
KOLEJNY KONKURS

Prawidłowe odpowiedzi na poniższe py
tania prosimy nadsyłać na adres redakcji 
do 24 października br.

1., Czyje to pseudonimy: Antoni Strug, 
Maksym Gorki, Mark Twain.

2. W jakim kraju powstały pierwsze na 
świecie biblioteki (W Egipcie, Asyrii czy 
Rzymie)?

UL. LEGNICKA 12

— Akademia policyjna, cz. I—VI — USA,
komedia, wyst. Bubba Smith

—  Białe jak śnieg — USA, sensacyjny, 
wyst. Billy Drago

— Joe i Vulkan — USA, komedia przygód.,
wyst. Tom Hanks

— Przesyłka — USA, sens., wyst. Gene 
Hackman

— Bez wyboru — USA, melodramat sensa
cyjny z Loni Anderson

— Hardware — USA, s-f, horror, wystę
puje Dylan McDermott

Polecamy także duży wybór bajek i fil
mów. dla dzieci, kilkanaście filmów o su- 
peragencie J. Bondzie, także wiele atrakcji 
filmowych z takimi gwiazdami, jak: Ar
nold Scływarzenegger, J.C. van Damme, 
Clint Eastwood, Gene Hackman, Tom Cru- 
sse, Parrick Swayze, Chuck Norris.

\ ■ ' . , i ■
Zapraszamy codziennie w gódz. od 14.00 

do 18.30, sobota 12—18. Wypożyczamy tak
że magnetowidy z dostawą do domu!

PT Kliencie!. Wstąp, nie pożałujesz!

WYPOŻYCZALNIA 
KASET ITIHO

»0SCAR«
UL. STAROJAWORSKA 7 '
(Bursa Międzyszkolna)

— O mały włos — USA,- dramat obyczaj., 
wyst. Michael Keaton

— Do zobaczenia' rano —  USA-, obyczajo
wy, wyst. Jeff Bridges.Farrah Fawcett

— Charley Hannah — USA, sensacyjny, 
wyst. Robert Conrad

— Żywot Briaria artg., komedia, wyst. 
Graham Chapman

— Krwawy ring — USA, sens.,(kiok-box), 
wyst. Dale „Apollo" Cook '

— 'Brygada śmierci — - franc., sensacyjny 
film „ciemności i krwi”

— Akademia policyjna (I—VI) — USA •

Filmy wyłącznie licencjonowane! Wypo
życzalnia czynna przez cały tydzień-w go
dzinach od 15 do 19.

Wypożyczalnia
kaset

U f i d e o - f y i t

Ul. MUZYCZNA 14 Czynna w godz. 16—19, 
w sobotę i w niedzielę 13—16 

oraz filia — Ul. METALOWCÓW 5 czynna 
codziennie, także w niedzielę od 15 do 17

— Mężczyźni nie odchodzą — melodramat,'1 
wyst. Jessica-Lange

— Duch — sens., wyst. Patrick S w ayze.
— Krwawy ring — .sens., karate, występu

je Dale Apollo’Cook • ' -
— Przesyłka — sens., Wyst. Gene Hackman
— Pierwszy w akcji — kom. sens. (parodia1 

Jamesa Bonda), wyst. Michael Howe ~~
— Honky Tonk Man —■ obyczajowy, wyst. 

Clint Eastwood
— Sjesta — dramat, wyst. Ellen Barkin
— Kłamstewka — obyczajowy, wyst. Treat 

Williams, Joanna Pacułą,

Wypożyczalnia 
kaset uideo

: UL. KOLEJOWA 1 . : W
czynna w godz. 10—18; w soboty od 10 do. 14
p o le c a :  —s--;..

— Przzyjaciele -— sens., wyst. K. Russell i 
M. .Gibson. . .... .... ,v

— Panienki madame. Ćlaude — erotyk .!,,.;,
— Gabryśia — melodramat, wyst. Liv,,,Ull- 

mann
— Atomowy glina —r kom. sens.. wyst.-T.

Hill '■ ' ■ • .
— Szeregowiec Beniamin —  komedią,-wy

stępuje Goldie Hawn
—■ Noc generałów — wojenny, wyst, Omar 

Sharif

Duży wybór bajek dla dzieci!.! Cena "je
dnej kasety 5 tys. zl. Przy wypożyczeniu
trzech kaset — jedna gratis!

Wypożyczalnia kąset

video-M 1C O
UL. LEGNICKA 26 — PROPONUJE:

i
— Żelazny orzeł, cz. 1 i 2 — sens., wyst.

Louis Gossett . .
— Gliniarz z Los Angeles — sens., wyst; 

David Carradińe
— Eliksir ■— horror, Wyst. Vivian Lanko h
— Niedźwiedź, pana Adamsa —- przygodo ,̂

wy, dla. dzieci. , , ;■(.
— Ptaszek na drucie — kom. sens., wyst; 

Nel Gibson, ; Goldie Hawn
— SS Hitlera — wójenny, wyst, John Shea
— Krew bohaterów ' — s-f," wyst., Rutger 

IIaver, Joan Ćhen

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 
w godz. 10—13, soboty 10—16. Ceny od 4 
do 6 tys. zł.
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Listy, sygnały  
opinie...

— Pracuję w Legnicy. Codziennie do
jeżdżam autobusem relacji Jawor — Leg
nica. Planowy odjazd autobusu jest wyz
naczony o 5.50. Niestety, w ciągu prawie 
roku czasu planowe odjazdy ' tego auto
busu można zliczyć- na palcach u jednej 
ręki. Są one zwykle opóźnione co naj
mniej 10t—15 minut. Dlaczego kierowca 
tego autobusu nie zmieni sobie pracy, 
skoro lubi dłużej pospać? A może nie po
trzebuje pracować, bo jeśli chodzi o 
mnie (podejrzewam, że także i wielu in
nych dojeżdżających), to swoją pracę sza- 
szuję i nie mogę sobie pozwolić na ciągle 
spóźnienia z winy komunikacji jawor
skiej.

— Mam nadzieję, że zostaną wyciąg
nięte odpowiednie wnioski 1 autobus 
znów będzie odjeżdżał według planowego 
rozkładu jazdy.

(Nazwisko do wiadomości redakcji) 

*

Pani ALDONA GARNCARZ z ul. Kole
jowej 14 zasygnalizowała pilną potrzebę 
naprawy schodów drewnianych prowadzą
cych na Podzamcze. Tak są zniszczone, że 
niebezpieczne jest zejście do pawilonów na 
targowisko.

— Szczególnie nam, starszym ludziom, 
sprawia to najwięcej kłopotów — dodała 
sympatyczna, starsza pani.

*

Mieszkańcy Starego Jawora bardzo dzię
kują wszystkim, którzy spowodowali zain
stalowanie szlabanów na niebezpiecznym 
przejeździe kolejowym w tej części miasta.

Równocześnie apelują do władz miej
skich o załatwienie w DOKP, aby w Sta
rym Jaworze zatrzymywał się pociąg rela
cji Katowice — Legnica z godz. 11.10, za co 
z góry dziękują. \

O G ŁOSZENIA drobne
Pilnie odstąpię prowadzenie baru gastro

nomicznego, sprzedam półautomat do wy
pieku wafli, wynajmę mieszkanie. Jawor, 
ul. Kwiatowa 6.

*
Spółdzielczy Klub „Piast”, ul. Moniuszki 

10, organizuje: kurs języka angielskiego 
(grupa średnio zaawansowanych) oraz kurs 
języka angielskiego (grupa dzieci). Infor
macje i zapisy w klubie, tel. 43-70.

*
Sprzedam Simsona. Ul. Wieniawskiego 

4d/3.
*

Żaluzje wielokolorowe, poziome, piono
we, markizy, remonty, na raty, zamki 
„Tytan” . Tel. 33-52, wieczorem.

*
Sprzedaż piecy gazowych „Elka” Gliwi

ce. Jawor, ul. Limanowskiego 33/9.
*

Sprzedam garaż. Tel. Legnica 604-97.
*

Sprzedam działkę z altaną murowaną 
przy ul. Piastowskiej. Wiadomość w re
dakcji.

. *
Sprzedam tanio piec 1,1 m2 Camino oraz 

TV Rubin (350 tys.), tel. 27-93.
* -

Sprzedam komplet: wersalka, 4 fotele i 
2 pufy. Telefon 29-31.

*
Oferujemy do sprzedaży 5 m3 dębiny kla

sy III w klockach (16 sztuk), wycenione na 
kwotę 3 236 000 zl. Informacja: PGKiM Ja
wor, ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 lub 
magazyn PGKiM, ul. Wrocławska.

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Red. naczelny: Ryszard Trześniowski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne 
Zakład w Jaworze, pl. Senior* 4

Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skraca

nia tekstów oraz zmian tytułów.
Za.treść ogłoszeń

________redakcja nie odpowiada________

KALEJDOSKOP 3 P Q | | J ()^ Y

W ostatnim okresie aż 6 piłkarzy z I 
zespołu Kuźni odeszło z drużyny. Po G. 
NORSESOWICZU, K. ZIEMBIE i J. SIT- 
CE czwartym zawodnikiem, który zaprag
nął grać na „zachodzie” jest St. BLI- 
SKOWSKI. Od 7 września przebywa on 
na test-meczach niedaleko Norymbergii! 
Natomiast S. SUDELSKI studiuje we 
Wrocławiu, a J. K. STOBRAWA po kon
tuzji kolana ma /akaz gry w piłkę nożną.

Być może wiosną przyszłego roku 2—3 
piłkarzy powróci do macierzystego klubu. 

*
Trener siatkarek Victorii pan LESZEK 

CHRZANOWSKI ponformował nas, że od 
12 października użgodniono z KS Tran
sportowiec różne godziny rozpoczęcia me
czów obu klubów. Ucieszy to sympatyków 
siatkówki w naszym mieście.

*
9 października na stadionie miejskim 

Kuźnia rozgrywała sparring z Górnikiem 
Polkowice. Obaj trenerzy wypróbowali 
po 20 zawodników.

Spotkanie zakończyło się wynikiem 0:3 
(0:1) dla drużyny gości. W jaworskim ze
spole wystąpił HENRYK KASPRZYK 
(który do przerwy dyrygował grą kole
gów) i St. MAZIARZ z Bolkowa, który ma 
zamiar grać w Jaworze. Wkrótce do dru
żyny dojdzie jeszcze 2 piłkarzy, aby 
wzmocnić linię ataku.

*
Po bardzo dobrym meczu piłkarze 

trzecioligowej Kuźni zremisowali w Dzier
żoniowie z Lechią 1:1 (0:1). Bramkę dla 
jaworzan zdobył ROMAN SZELIGA.

Kolejnym zespołem, który przybędzie do 
Jawora, będzie noworudzki Piast, z którym 
Kuźnia rozegra jedenastą kolejkę spotkań 
20 października o godzinie 12.00.

*
Siatkarki Victorii podejmowały we wła

snej hali (SP nr 2 ) Polonię II Świdnica. 
W pierwszym meczu uległy rywalkom 0:3, 
natomiast drugi mecz wygrały 3:2. W obu 
spotkaniach wyróżniały się JOANNA HU- 
SAR, DOROTA WOJTOWICZ oraz MAŁ
GORZATA RAJCZAKOWSKA.

Natomiast siatkarze Transportowca go
ścili w hali TKKF Orion Sulechów. Oba 
mecze wygrali „transportowcy”, pierwszy 
3:2, a drugi gładko 3:0. Cała drużyna zasłu
żyła na wyróżnienie, a w szczególności 
DARIUSZ BURY (grający trener), JACEK 
KURZYDŁO oraz R. SZKWAREK.

*
13 października na strzelnicy w Grzego

rzowie odbyły się zawody zakładowych kół 
Ligi Obrony Kraju w dwuboju strzeleckim
0 puchar Zarządu Miejskiego LOK.

Wyniki drużynowe:
1 miejsce — Spółdzielnia Inwalidów „In- 
produs” ,
II miejsce — JZChG „Polenna”
III miejsce — Metalowe Zakłady Produk
cyjne.

Indywidualnie:
I miejsce — PIOTR ZIELIŃSKI, 88 pkt,
II miejsce — PIOTR SOBOL, 85 pkt,
III miejsce — ANDRZEJ NAZARCZUK, 
84 pkt.

Udział w zawodach wzięło 15 trzyosobo
wych zespołów z jaworskich zakładów pra
cy. Impreza zakończyła się tradycyjną gro
chówką.

P.Z.
*

W rozegranych 13 października zawodach 
w sportowym łowieniu ryb na stawie w 
Snowidzy pierwsze miejsce zajął pan MI
ROSŁAW SZNERCH (20 ryb), drugi był p. 
JANUSZ POŁYŃSKI (15 ryb), a trzeci p. 
JANUSZ WROŃSKI (10 ryb). Kolejne za
wody 20 października od godziny 9.00 do
13.00. Zapraszamy pod adres: Snowidza
113. Na zwycięzcę czeka dorodne jagnię na 
rożen.

*
Wyniki z 13 października wałbrzyskiej 

piłkarskiej klasy „A” :
— Lutomia — KS Roztoka 1:3;
— Dobromierz — Gola Świdnicka 3:2; 
Tabela:
Dobromierz — 15 pkt;
Roztoka — 14 pkt;
Rogoźnica — ostatnie miejsce.

FIRMA HANDLOWA

K R O J - L U X
Jawor, ul. Szpitalna 8b

l

czynna od godz. 7 do 18
OFERUJE:

PIWO z browarów Żywiec i Leżajsk, PIWA czeskie, niemieckie i innę,' 
już od ceny 3700 zł! 

duży wybór WIN

■łlć MEBLE gotowe i na zamówienie

KRZEWY ozdobne na ogródki i balkony

U W A G A !  Wprowadzamy sprzedaż piwa beczkowego! 
WARUNKI PŁATNOŚCI DO UZGODNIENIA

Kultura, rozrywka, reklama
MUZEUM REGIONALNE w Jaworze, ul. 

Klasztorna 6, serdecznie zaprasza codzien
nie (oprócz poniedziałków i wtorków) w 
godz. 10—16 do obejrzenia wystaw stałych 
„Dzieje Jawora”, ' „Izba Dolnośląska” oraz 
czasowych: „Grafika Rudolfa Hacke”, „Pej
zaż w malarstwie niemieckim II poł. XIX 
wieku” i „Palna broń odtylcowa” .

Zapraszamy również do naszej kawia
renki. Oferujemy do kupienia wydawni
ctwa muzealne, grafikę R. Natusiewicza 
przedstawiającą Jawor, kolorowe fotografie 
naszegą miasta, a także nowość na naszym 
rynku — pocztówki z widokami krzyży po
kutnych z Dolnego Śląska.

*

ROZMOWY O KSIĄŻKACH
Henryk Jagodziński jest człowiekiem, 

który potrafi połączyć w swych zaintereso
waniach trzy tak różne dziedziny, jak ma
tematykę, żeglarstwo i aforystykę. Widać 
to w jego podejściu do życia i w zbiorze 
aforyzmów, poszufladkowanym na różne 
dziedziny życia.

„Aforyzm oszczędza nas”, „Aforysta wy
myśla ludzkość na swój sposób”, „Gdy afo
rysta się streszcza, nie ma właściwie już 
nic do powiedzenia” — to niektóre minia

turowe refleksje autora. Cały tomik pełen 
jest takich myśli — precyzyjnych (wpływ 
matematyki), refleksyjnych.

Tomik „Przebłyski wyborne” czyta się 
szybko, ale .niektóre aforyzmy — pamięta 
długo.

Henryk Jagodziński — „Przebłyski wy
borne”. Oficyna Wydawnicza „Żywe słowo”, 
Wrocław 1991 r. ADAM WOŻYŃSKI

ZARZĄD MIASTA JAWORA 
OGŁASZA 

PRZETARG OFERT 
na wykonanie prac 

remontowo-adaptacyjnych 
pomieszczeń w Zamku Piastowskim 

z przeznaczeniem na Miejską 
Bibliotekę Publiczną.

Oferty z podaniem składników kal
kulacyjnych i referencjami należy 
składać w terminie do 23.10.91 ir. 

Urzędzie Miejskim, w sekretariacie. 
Wartość prac szacuje się na ok. 300 

milionów złotych.
Urząd zastrzega sobie prawo wyboru 
oferenta oraz ewentualnego unieważ. 

nienia przetargu bez podania 
przyczyn.

Spotkanie...;
(dokończenie ze str. 1)

no właścicielowi, by skorzystał 2 rozwiąJp 
zań francuskich, powodujących'  ̂ doMM 
produkcję przy mniejszym nakładzie praty-jl 
ręcznej. U pana STANISŁAWA NARKtf- f  
WICZA rozważano problemy pewnośclfjjM 
westowania w rozlewnię w sytuacji hieuyfll 
regulowanych warunków własności. Tylka i ; 
własny zakład pozwoli na dalszy. rozwćj.ę 
i rozszerzenie produkcji, z asortymentem : 
której zapoznano się na miejscu,i ■ wyra* * jSj 
żono o niej pozytywną opinię. — CięikąjjS 
praca ludzi musi być usprawniana5;*® 
stwierdzono.

Cały przebieg wizyty podsumowano na , 
uroczystej kolacji, którą przygotował®̂  
kawiarnia „Ratuszowa”. Goście jednoz-j-d 
nacznie stwierdzili, że udało się panu 
JÓZEFOWI NOWORÓLOWI stworzyć kii-/ • 
mat i poziom tego lokalu, stanowiącej® 
dzisiaj wizytówkę naszego miasta. Par, j  
ANDRZEJ LASZCZYK i wspólnie z ninrj 
pracujący personel wytworzył atmosferą , 
elegancji i domowego ciepła. Kiędy do-i' 
damy do tego, że zaprezentowali się w;- 
tych warunkach przemili tancerze z gra- ' 
py „ROMAN” to należy stwierdzić, iż po, 1 
zostawiliśmy w pamięci naszych franci!/! 
skich gości bardzo dobre wrażenie/: Pod/; 
kreślił to pan Pierre Noe dziękując prze-!3 
wodniczącemu Rady Miasta i Burmistrza 
wi za przygotowaną wizytę. Że była ona,'

‘ interesująca może zaświadczyć, fakt, iż 
delegacja francuska była w naszym mie
ście 24 godziny podczas gdy w Bolesław/! 
cu i Legnicy tylko po około 3 godziny.;

Ten 24-godzinny maraton zakończony 
został nocnym zwiedzaniem zakładów pil 
STANISŁAWA FURTAKA. Produkcja od*;*! 
bywa się tu prawie w całości, na maszy|| 
nach i według technologii francusklclwf|l 
rozmach inwestycyjny wprawił w podfBl 
całą delegację, w składzie której byli też 1 
piekarze i cukiernicy z Francji.

Oby więcej takich wizyt a korzyści! 
mogą być dwustronne. ,

ZDZISŁAW ROJOWSKI ■

Kotlarzy 
spotkanie 
po latachi

Uzupełniamy listę byłych pracowników , 
zatrudnionych przy produkcji suszami! 
(kotłów) do zielonek na paliwo stałe i 
płynne, wytwarzanych przez ZKiMR: JU
LIAN GANCARZ — kierownik Wydz ĵt? 
ZENON GADOMSKI, ZBIGNIEW Gai?-; 
COWSKI, CZESŁAW SZYNKA, TA
DEUSZ JACKIEWICZ, STANISŁAW ZA
PAŚNIK, FRANCISZEK ZAWADZKI?’: 
CZESŁAW SMIŁOWSKI, JANUSZ SE
REK. MARIA FLEJTERSKA, ZBIGNIEW!’ 
ZATORSKI, JAN ORDA, WŁADYSŁAW 
KOWALUK, JAN WAKULIK, RYSZARD! 
JAMA. : ?

Wszyscy koledzy, którzy wyrażają chęć,, 
wzięcia udziału w spotkaniu po latach! 
(19 października bieżącego roku, godz. -
18.00 w „Piwnicy Ratuszowej", proszenisą ! 
o zgłoszenie swojego uczestnictwa u kole-! 
gi STANISŁAWA BIAŁOWĄSA, telefon 
30-51 wewnętrzny 467, lub w redakcji „Ga-/ 
zety Jaworskiej” do 18 października 1991! 
roku, godz. 15.

STANISŁAW BIAŁOWĄS !

a lu b S Id T K
_ ^ ™ ^ p r a ś ź o ™ |

17—20 października br., godz. 17 i 19 — ! 
Szklana pułapka II — USA, od lat 15.

N a s z a
giełda pracy

Kierowca z I kat. prawa jazdy i 20-let- 
nim stażem poszukuje pracy. Wiadomość 
w redakcji.


